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Drugie Biuro Parlamentu Europej­
skiego w Polsce będzie miało swoją 
siedzibę we Wrocławiu -tak zadecy­
dowano 26 stycznia podczas głoso­
wania w Brukseli. Do rywalizacji o 
przedstawicielstwo PE zgłoszono 11 
kandydatur. By pomóc deputowa­
nym w wyborze powołano między­
narodowe jury, które wytypowało 3 
miasta z największymi szansami -
Kraków, Wrocław i Gdańsk. Kolejne 
trzy miasta, Łódź, Katowice i Po­
znan, dopisał do listy szef europarla­
mentu prof. Jerzy Buzek. Pod uwagę 
brane było położenie geograficzne, 
wielkość miast, infrastruktura i atrak­
cyjność. W ostatecznym starciu 
Wrocław pokonał faworyta, jakim 
był Kraków. Do głównych zadań 
Biura PE należy m.in. informowanie 
o działaniach europosłów, organiza­
cja oraz wspieranie inicjatyw spo­
łecznych związanych z UE. 
LEGNIC4. 
Adam Gąsiorowski został nowym 
prezesem WPEC-u, który od kilku­
nastu dni najeży do grona miedzio-

W}dl spółek. Legnicką ciepłownię prze­
ję/a miedziowa spółka Energetyka, która 
szybko dokunuje kadrowych zmian. No­
wy szef WPEC.u znany jest w Zagłębiu 
Miedziowym. Gąsiorowski za czasów 
prezesury Krzysztofa Skóry by! dyrekto­
rem naczelnym Huty Miedzi Legnica 
Kiedy rządy w KGHM przejął Mirosław 
Krutin legniczanin znalazł pracę w WaJ­
cowni Metali Nieżelaznych w Gliwicach, 
gdzie był szefem zarządu. 
W poprzednich latach pełnił też funkcje 
dyrektora ds. restrukturyzacji w biurze 
zarządu KGHM i prezesa jednej z mie­
dziowych spółek. 
RUDNA. 
Zatrzęsło w kopalni ZG RlIdna Do groź­
nego wstrząsu doszło 15 stycznia o go­
dzinie piątej nad ranem na oddziale G-
11 na głębokości 1.1 00 metrów. Sied­
miu z ośmiu uwięzionych górników 
szybko wydobyto na powierzchnię. 
Ostatniego zasypanego górnika wycią­
gnięto po kilku godzinach z kabiny 0pe­

ratora maszyny górniczej. Mężczyzna 
trafił do szpitala, aJe bez większych ob­
rażefi. 

Ewa SzczeciiIska 
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Wydawnictwo bezpłatne 

blisko mieSIąc trzyma 
czysty mróz, a wlele WS1Ka,ZU}e,1 
na to, że słupki rtęci nie 
czą zera stopni przynajmniej do 
końca tego tygodnia. Nie wiem, 
Jak Czytelnicy, ale Ja mam 
dość śniegu zalegającego wszę­
dzie, gdzie tylko wzrok sięgnie. 
Mam dośó mrozu w(1ziEm!łjrą09-­
go do kaŻdego zakątka ciala. 
Maro doŚć skrobania szyb w 
samochodzie, zmarzniętych 
dłoni, uSzu. Mam doŚĆ koniecz~ 
ności ubierania się w kilka 
!warstw ciuchów niemal do mi­
nimum ograniczających swobo­
dę ruchu. Tęsknię za ciepfern za 
sfot.Jcem, zielofilą trawą, k%rO'­
wymi kwiatami, wolnymi miej­
scami parkingowymJ~ drożnymi 
drogami ,. chodnikami. TęsknIę 
za wiosną, a jeszcze lepiej la­
tem, które uwialbiam. Za cieplą 
wodą w jeziorach I kąpielami w 
tych jeziorach. Tęsknię i jedno­
cześnie oznajmiam, ~ tego­
roczna zfma sprawiła, że jestem 
już malutki kroczak. od depresji. 
Zdajęł SCJble sprawę, że już jutro 
zaczynają się ferie zimowe, któ­
re baz śniegu nieczęsto są uda 
na. Stąd deklaruję, wyt~am 
śnieg ; mróz, ale jedyme przez 
uOajbl/ższe dwa tygodnie, ani 
dzfrW d(JAżej. 

Konrad /(ąJ2tur: 

A do Matury zostało sto dni 
Pierwszy bal studniówkowy 

w polkowiekim Zespole Szkół 
już za nami. Kolejny 

zaplanowano na jutrzejszy 
wieczór. 

studniówka to bal wyjątkowy. 
I nie ma tutaj nic do rzeczy fakt, 
że współcześnie magia studnió­
wek, wobec coraz większej ilości 
różnego rodzaju pompatycz­
nych zabaw, w któryCh uczestni­
czą coraz młodsi ludzie, staje się 
jakby nieco mniejsza. Nie zmie­
nia to jednak niepOdważalnego 
faktu, że studniówka nadal jest 
tym balem, który zapada w pa­
mięć bardziej niż cokolwiek in­
nego przed i na dłużej niż wiele 
zdarzeń po. Rytualna zabawa 
poprzedzająca maturalne egza­
miny, to niejako początek proce­
su przechodzenia ze stanu lice-

alnej młodości z charaktery­
styczną dla tego czasu beztro­
ską do nieco tylko bardziej po­
waznych czasów studenckich. I 
jedno i drugie to piękne karty w 
dziejach każdego czlowieka, kar­
ty, do któryCh jakże chętnie wra­
camy po latach wiedząc, że cza-

sy, które one opisują odeSZły 
bezpowrotnie. 
Fotoreportaż z drugiej polko­

wickiej studniówki będzie moż­
na obejrzeć w kolejnym numerze 
Gazety. 

KOlll'ild &ptur 
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Skarb Państwa sprzedał 10 procent akcji KGHM 
Ze zbycia 20 milionów walorów do budżetu 

Państwa wpłynęło ponad dwa miliardy 
złotych. Według związkowców tę kwotę na­
leży jednak pomniejszyć o około 200-250 

milionów złotych. Tyle zyskają nowi 
akcjonariusze na wypłacie dywidendy. 

PrzypominamY, że w ostatnich la­
tach akcjonańusze Polskiej Miedzi bez 
skrupułów golocili ~ zysk miedzio­
wego potentata pneznacz.ąjąc go na 
wypłatę clywiderut'; Jeżeli podobnie 
będzie i tym razem to neczywiście 
wptyrwy trzeba będzie pomniejsz\yć o 
wspomnianąkwotę. ~e o wielk0-
ści. cIywi.dendy poznanw w mąju bądź 
czerwcu.Niez.aJeżnie od tego, czy tak 
się stanie, czy nie, d~a o zbyciu 10-
procentowego pakietu akI;ji nie zosta­
ła odebrana w regionie zbyt dobrze. -
Pocljęto ją ki.erqjąc się krótkowzrocz.­
nościąi koniunkturalizm Fbzbycie 
się C2ęŚCi. udziałów KGHMjest funda­
mentalnie niebezpieczne dla całej go­
spodaOO - podkreśla J&z.ef Olyczerski, 
przewodniczący sekcji krąiowej Gór­
nictwa Rud Miedzi NSZZ "Solidar­
nri;Jf'. 

Skarb Państwa prz.eforsowal na 
naclzwyc:zajnym Walnym Zgr0madze­
niu Akcjonańuszy w grudniu ubiegie­
go roku zapisy wzmacn.iąjące jego po­
zyGię, pomimo utzaty 10 prorent akcji. 
NJe zmienia to jednak faktu, że teraz 
rozproozenie al«;jonariatu KGHMjest 

większe, a rząd dyspom,ue pakietem 
około 31,8 prorenta udzialóww spółce. 
Analitycy rynkowi twiercIzą, że ryzyko 
utraty kontroli nad spółką przez lząd 
jest niewielkie, bo rozproszenie akcji 
jest duże. a podmiotów, które dyspo­
nowałyby mąjątki.em pozwalającym 

na skupowanie ak:ąji. w celu U2iYSkania 
większości nie ma zbyt wielu. Nie mo­
żemy jednak wykluczyć takiej możli­
wości. '!ego rodząju operacja byłaby 
bardzo kosztownaitylykowna, alejest 
możliwa do przeprowadzenia, zatem 
obawy są mimo wszystko uzasadni0-
ne. 

Sprzedąjąc pakiet akcji Polski.ej 
Miedzi u.ąd sięgnął po starą, spraw­
dzonąmetodę·lq.;kal clzi.ęki. tej opera­
cji pieniądze potrzebne do latania 
dzi:t.uy budżetowej. Z tych środków ~ 
dzie można sfinansować albo podwyż­
ki. dla nauczycieli, albo kontrakty jed­
nostek opieki. zdrowotnej z Narodo­
wym F\.Incluszan Zdrowia. Lista po­
trzeb finansowych rt.ądu jest tak cIłu­
ga,jaklistajego obietnic, z kI:ólychrńtL 
stety niewiele, zostało zrealizowanych. 

Kormrl Kaptur 

Sprzedając 10 procent akcji KGHM rząd po raz kolejny przyznał się do tego, że pomysłów na zarządzanie pań­
stwem nie ma zbyt wielu. Wobec kiepskiej sytuacji budżetowej najłatwiej sięgnąć do spółek skarbu państwa, 
zwłaszcza tych, które są w dobrej kondycji. Po kasę z KGHM rząd wyciąga rękę od wielu lat. Wcze§niej sięgał po 
dywidendę, teraz nie ma czasu, by czekać kilka miesięcy, więc zdecydowano się na sprzedaż pakietu akcji. Efekt 
jest ten sam - niezbędne w spółce inwestycje wciąż stoją w miejscu, choć czas na ich przeprowadzenie jest wręcz 
idealny, bo równie dobrej koniunktury na rynku miedzi nie było nigdy. 

Konrad Kaptur 

Zamontowano lampy w bryłach soli oraz głośniki, z których sączy się muzyka relaksacyjna 

W odnowionych saunach przyjemnie i dla ucha i dla nosa 
Sauny fińskie w polkowickim Aquaparku przeszły gruntowną renowację. Zyskały nowy, modernistyczny wygląd. Nowością jest możliwość skorzystania z ceremonii 

zapaChowych, z dodatkiem olejków eterycznych. 
Takie seanse odbywają się lewanie rozgrzanych kamieni 

dwa razy w tygodniu, we wtorld i wodą z dodatldem olejków ete­
czwartld o godzinie 17. Trwają rycznych. Zazwyczaj będzie to 
12 minut. olejek o zapachu eukaliptusowo-

- Jest to nowość w ofercie miętowym, ale istnieje tez możli­
Aquaparku. Mamy nadzieję, że wość użycia innych. Ponadto 
nasi ~enci będ~ Ceramonie praco~. będzie 
chętnie korzystac odpoWledzIalny za 
z tej formy relaksu. zapachowe to novum odpowiednie roz­
Zachęcamy zarów- prowadzenie su­
no rni10śników w ofercie Aquaparku, chego powietrza 
saun, którzy syste- znad paleniska po 
matycznie korzy- mające na celu całej saunie. Pod-
stają z jej dobro- czas trwającego 12 
dziejstw oraz oso- wyjść na przeciw minut seansu ów 

by, które jeszcze w oczekiwaniom rytuał będzie po-
saunie nie były - wtarzany kilka-
mówi Beata Betka, klientów. krotnie. Dość osób 
prezes Regional- mogących jedno-
nego Centrum Rekreacyjno-Re- razowo uczestniczyć w ceremo­
habilitacyjnego Aquapark w Pol- nii zapachowej jest ograniczona. 
kowicach. W dużej saunie może ich być 14, 

Ceremonie zapachowe obsłu- a w małej 10. 
guje przeszkolony pracownik Ceramonie zapachowe to no­
obsługi. Jego zadaniem jest po- vum w ofercie Aquaparku, ma-
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jące na celu wyjść na przeciw 
oczekiwaniom klientów. Spro­
stanie rosnącym wymaganiom 
klientów, a także podnoszenie 

jakOŚCi świadczonych uslug to 
powody, które legły u podstaw 
decyzji o modernizacji obydwu 
saun fińskich znajdujących się 

na terenie Aquaparku. Ten zo­
stał zakończony w ubieglym ty­
godniu. 

- W saunach wykonaliśmy 
kompleksowy remont. Ściany 
pokryte są deszczułkami ze 
skandynawskiego świerku i bia­
łej osiki. Ławld zaś są wykonane 
z afrykańsldego abachi. To jest 
drzewo, które bardzo słabo prze­
wodzi cieplo. Z tego też względu 
trudno się nagrzewa. Ponadto w 
naszych saunach zamontowali­
śmy lampy w bryłach soli oraz 
głośniki, z których sączy się mu­
zyka relaksacyjna - opowiada 
Michał SOk6łka, lderownik 
utrzymania mchu w Regional­
nym Centrum Rekreacyjno-Re­
habilitaCyjnym. 

Jako pierwSi z dobrodziejstw 
nowych saun mogli skorzystać 
starosta Marek Tramś, przewod­
niczący Rady Miejskiej Stefan 
Ciżmar, wójt Gaworzyc Jacek 
Szwagrzyk oraz członek zarządu 
powiatu Włodzimierz Libersld. 
Wszyscy byli pod wrażeniem i 
zachęcali polkowiczan do tego, 
aby chodzili do nowych saun. 

Konrad Kaptur 



Rozmaitości. 

ZGZM walczy z internetowym wykluczeniem małych miejscowości 

Szerokim pasmem na wieś 
Związek Gmin Zagłębia Miedziowego zdobył 
główną nagrodę w konkursie "Wygramy 

razem Euro", zorganizowanym przez Accreo 
Taxiand, "Gazetę" i portal Wyborcza.biz. 

Zwycięskim okazał się projekt 
budowy sUbregionalnej sieci IT -
szeroko pasmowego internetu -
wart 20 mln. zł. Jak przyznali or­
ganizatorzy konkursu, wybór 
najlepszego projektu wcale nie 
był łatwy. Ostatecznie jednak ju­
ry, pod przewodnictwem Prof. 
Michała Kuleszy wybralo pro­
jekt z Polkowic za jego "roz­
mach, zaawansowane przygoto­
wania i bardzo mocny bizne­
splan". 

Projekt zgłoszony do konkur­
su przez ZGZM ma na celu m. in. 
walkę z internetowym wyklucze­
niem mieszkańców ponad 100 
wsi i małych miasteczek, dostar­
czając im za pomocą światłowo­
dów dostęp do szybkiego inter­
netu, telefonii i telewizji. - Emi­
lian stańczyszyn, przewodniczą­
cy Związku Gmin Zagłębia Mie­
dziowego mówi, że zainicjowany 
przed kilku laty projekt jest no­
watorski, na miarę XXI wieku. -
Nie dziwię się, że zyskał popar­
cie jurorów konkursu, profesora 

Michała Kuleszy, jednego z twór­
ców refonny samorządowej czy 
Andrzeja Arendarskiego - preze-
sa Krajowej Izby Gospodarczej. • 
Wykluczenie cywilizacyjne najta­
niej i najłatwiej nadrobić dając 
naszym mieszkańcom błyska­
wiczny i szeroki dostęp do inter­
netu. Region stanie znacznie 
bardziej konkurencyjny. 

Projekt zaklada m. in. podwie­
szenie na słupach energetycz­
nych średniego i niskiego napię­
cia ok. 400 km linii. Wiesław Wa­
bik, burmistrz Polkowic podkre­
śla, że ustalenia tej kwestii zo­
stały podjęte przy współpracy z 
energetykami, co gwarantuje 
bezpieczeństwo całego przedsię­
wzięcia. 
Związek Gmin Zagłębia Mie­

dziowego będzie walczył o unij­
ną dotację na dofinansowanie 
projektu z pieniędzy w ramach 
Regionalnego Programu Opera­
cyjnego Województwa Dolnoślą­
skiego na lata 2007-2013. 

Roman Tom czak 
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Rozmowa z Emilianem Stańczyszynem - Przewodniczącym Zarządu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

Walka z wykluczeniem cyfrowym to priorytet 

zwala na ~ łcpa w cbnu. PrzBNi­
dzicro tlkże ~ CWI~ ter· 
l'TlrOO -1Zw. kiooI<fm~. 

Projekt hlxkMy sub-egiooal~ siOO rr ~ 
l.IZI1!V1ie ;.uy za %Ój 1U2lTlirlI, zaawaroN<lle 

~ia i bardzo rm:nybiznespkYl. 
tv'Om zdcriem nietyłrolO~Owy­
Ir-riu i«llkursu. ~ że rooi.emy<btić- in­
l'DNiG1nY fXqekt tahniczny. aoo 400 km 
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To jest postrach 
piratów drogowych 
Nowy motocykl Honda - duma polkowickich 

policjantów i ostrzeżenie dla piratów 
drogowych - pojawił się w KPP Polkowice. 

Motocykl ufundowała Gmina Polkowice. 

W ubiegłym tygodniu, mentów drogowych piratów 
prosto z Komendy Woje- na motocyklach, których z 
wódzkiej Policji we Wrocła- roku na rok przybywa na 
wiu, trafił do Polkowic nowy naszych drogach. Nato­
motocykl patrolowy. To już miast ze względu na swoją 
druga tego typu maszyna, nowoczesność i elegancję 

która rozpoczyna służbę w designu oba motocykle bę­
KPP Polkowice . Pierwszą dą ozdobą podczas zabez­
był motocykl BMW, zaku- piecz ania wielu imprez . -
piony w marcu ubiegłego Mam na myśli głównie im­
roku. Mł. asp. Piotr Kondra- prezy sportowe, takie jak 
ciuk, który na co dzień go organizowane na naszym te­
użytkuje zawsze podkreślał renie wyścigi kolarskie czy 
przydatność tego typu ma- biegi przełajowe - mówi 
szyn w zapewnieniu bezpie- kom. Waldemar Cichocki, 
czeństwa, zwłaszcza na dro- naczelnik Wydziału Ruchu 
gach krajowych, przebiega- Drogowego w KPP Polkowi­
jących przez nasz powiat. ce . - Drugi motocykl na 

Od teraz dołączy do tej pewno wpłynie na poprawę 
służby kolejny motocykl. bezpieczeństwa na drogach. 
Będzie się nim poruszał st. Zawsze im więcej tego typu 
sierż. Daniel Kamoda, o maszyn, tym lepiej - dodaje. 
którym od dawna było wia- Środki na zakup nowego 
domo, że jest pasjonatem motocykla pochodziły w ca­
motocykli. Nowa Honda jest lość ze środków przekaza­
w pełni przystosowana do nych przez Gminę Polkowi­
zadań, jakie ją czekają. Ma ce. Stało się tak gównie 
odpowiednią moc, policyjne dzięki zaangażowaniu w 
oznaczenia oraz sygnaliza- proces poprawy bezpieczeń­
cję dźwiękową i świetlną . stwa na drogach burmistrza 
Dzięki swojej mocy będzie Polkowic Wiesława Wabika. 
odpowiednim narzędziem 
do okiełznania tempera- Roman Tomczak 

Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy w Polkowicach 
przypomina 

przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaź napojów alkoholowych, 
ie 31 stycznia 2010 roku uplywa termin zloienia pisemnego oświadczenia 

owartoki sprzedaz:y poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych 
w punkcie sprzedaźy w roku poprzednim oraz dokonania wplaty I raty 
opiaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaź napojów alkoholowych. 

Niez/ożenie oświadczenia lub niedokonanie opiaty spowoduje wygaśnięcie 
zezwolenia. Przedsiębiorca, 

którego zezwolenie wygaśnie z ww. przyczyny może wystąpić z wnioskiem 
o wydanre nowego zezwolenia nie wcześniej nii po upływie 6 miesięcy 

od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia. 

Nasze tematy, ogłoszenie 

Coroczne spotkanie funkcjonariuszy polkowickiej policji 

Są powody do dumy 
W siedzibie Urzędu Gminy w Polkowicach odbyła się odprawa roczna policjantów Komendy 

Powiatowej Policji w Polkowicach. Obecny był z-ca komendanta wojeWÓdzkiego policji we Wrocławiu 
podinsp. Marek Szmigiel, który bardzo dobrze ocenił Ubiegłoroczną pracę polkowickich policjantów. 

- Chciałbym. na wasze ręce, na ręce na P.rliYCZYDY dobrych wYDików w 
waszych prz.elożonych i was:z;ych nr ubieg\ym roku -zawsze powtaIzam i 
dzin złai;yć serdeczne podziekowania. będę powtarzał, że nie byłoby tych 
Wc3sze ubiegl()l'()(2lle wyniki są na- sukresów, gdyby nie fakt, że nasza kD­
prawdę bardzo dobre i znacznie - w mendastanowijedną~,żeuda­
sensie~ -~od wy- lo się nam stwoI7;YĆ warunki, w kt& 
ników z 2008 roku ~ byJyteż zychoasifi.ml«;jonaIiu<2l.ijąsięCl.ę­

ipro~aJe byJyone~ ~świetnie~12Sp()­
nie waszym mniejszym zaangarowa- lu -mówił. 
niem, tylko wakQjącymi miejscami Odprawy podstu:nowI.1ią 12-mie-
pracy - mówił do zebranych nadkom sięc:mą pracę fi.mkx;ionańus' odby-
Szmigie1. wąjąsię co roku 7.adaniem takichspo-

Komendant powiatowy policji w tkańjest m in wskazywanie tych ob-
Fblkowicach, insp. Witold 'nmlieJew- warów w pracy policjantów, które wy-
ski dzięktijąc swoim podwładnym za magąją poprawy. Odprawy są także 
rok wytężonej służby, zwracał uwagę oka2;ją do podziękowań za ooiągnięte 

sukcesy i nakreślenia planów na Ill:\i­
b1iiszą~ 

W odprawie rremej funkcjonariu­
. Sl{f~ KPPwzię1i udzialpo­
licjanci średniego i wy7m;ych szczebli 
kadIy kierownicz.ej oraz pracownicy 
cywilni. GOOćmi spotlmnia byli także 
Wiesław Wlbik - bum:listrn Rllkowic, 
Marek 'Ihmlś - staroota po1kow.icki, 
Mirosław Sienkiewicz - komendant 
Słirlą 1diejsldej w Rl1kowicach, 
pmldstawicie1e prokuratury i policyj­
nych związków zawodo\vylil. 

RQmIIl Tcrnczak 

Policyjne działania w ramach akcji IIBezpieczne ferie" 

Ferie pod dobrą opieką 
Wkrótce oficjalnie zostaną odtrąbione ferie zimowe. W związku 

z tym polkowiccy policjanci od kilkunastu dni podejmowali działania 
profilaktyczno-kontrolne, zmierzające do zapewnienia bezpiecznego 

wypoczynku dzieciom i młodzieży. Zarówno tym, które wezmą 
udział w zorganizowanych formach wypoczynku, jak i tym, które 

pozostaną w miejscu zamieszkania. 
-Realiz4jącto przedsięw'ljęci ftmk- docląje Darta Solińska. Jak co roku stycznia tnUch.amian:tY ~ punkt 

cjonariusze przeprowadzają prelekcje cmałani.a policji będą wspierane J)l!.eZ kontroli autobusów prlQ ul. \\Qjska 
z wychowawcami lub opiekunami inne służby, min straże Miejskie, R>lskiego (obok b~ Komendy 
oraz dziećmi. Są to spotlmnia poświę- WOPR, straże Lffine i straże Ęybac- RJwia1:.owęj Po1i<;ji w Rl1kowicach), 
cone zasadom bezpieczeństwa, wystę. kie. gdzie cocI7Bmie poli$nCi sprawdzać 
pqjącym zagrożeniom i sposobom ich WY.iazdy na zimowe feńe to 'lJaWSl.e będą stan ~ i wyposażenie 
unikania -WY.iaśDiaDańa So1ińska, ofi- wielkie wyzwanie dla opiekunów, któ- pojazdów pnewożącycll dzieci, jak 
reI' prasowy Komendy R>wiatowej rzy poza bezpiec:l.eństw swoich również stan trzeźwości kierowców -
Rl]k)ji w R>lkowicach. Dodatkowo, podopiecznych w miejscu wypoczyn- zapewnia Dada Solińska. 
przez okres catvch ferii zimowych, po- ku, powinni mieć pewność, że środek W okresie zimowego wypoczynku 
1ic;janci będą m in kontrolować miej- transportu, jakim będą poruszać się kontrole takie będą rea1izDwmle row-
scapozostawione bez nadzoru, astwa- dzieci, spełnia wymogi bezpieczeń- nież na dolnośląskich drogach pod-
rzające różnego rodząju zagrożenia - stwa Napneciw tym oczekiwaniom <2aS W'lJIlO'ŻOOYCh działań drogowyctL 
Mam tu na ll:\YŚli gtównie zbiorniki wYSZła poIkowicka policja Opiekuno- F\mkcjonaliUSle realizt.Uącyte zadania • 
wodre oraz mif:jsca zimowych zabaw. wie, któl?Y będą chcieli kontroli auto- 0pIÓC1l stanu t.echnic71lego i wyposa-
Rlnadto funkcjonańusze skontro1tlią karu prz.ed WY.iazdem na rene, prooze- żenia pojazdów Sl.C2egÓlną uwagę 
punkty spIZedaży alkoholu i wyrobów nisąowcześDiejsz;y kontaRtz po.1icją w zwracać będą m in na pnekraczanie 
tytonkJwych pod kątem sp~ RlIkowi::ach. -Nasi ~ z dopuszcl.alnej p:ędkości, ~ ta-
osobom nieletnim, jak również miej- wydziału ruchu droguwego przepro- cbografów oraz prawi:lłowOOć zała-
sca, gdzie może dorbJd7Jć do ł:Iamlu wadzą wtedy kontrolę stanu tecłmi::v dunku bagażu i SJXZętu 7imowego. 
h.Jb~środków~- nego autokmu. W tym rełujuż od 29 nomm TOln=Jk 



Rozmaitości, ogłoszenia 

» DZIEJE JEDNEGO MIEJSCA 

Wódka w niedzielę 
Od kilku \at trwa w Europie spór o handel się to niedzielne handlowanie katolickiej 
w niedziele. Mało kto wie, że w PoIkowi- (7ęści mieszkańców miasta. W 1678 r. ks. 
cach ten spór rozgorzał już w XVII wieku. Franz Johann Springer, PrOOosz(7 parafii 
Jak tylko nasze miasto otrzymało prawa p. w. św. Michała Archanioła, wniósł pod 
miejskie (1265) na dobre ZiKZął rozkwitać obrady miejskie projekt uchwały zakazu-
w nim handel i rzemiosło. W takich pro- jący organizowania niedzielnych jannar. 
fesjach jak bednarstwo, tkactwo a.y mu- ków w mieście. Jako aitematywę propo-
rarstwocełowalinietylkorzemieślnicyza- nowa! poniedziałki lub środy. Taka inge-
mieszkująty domy w obr\De rntJr(m. We rencja w sprawy handbNe nie spodobała 
wsiach oIaCzając.)dl gród nie brakowało się z kolei kupcom i rzemieślnikom, któ-
dobr)d! ~, którzy chcieli jak rzy sporo by slracili na jarmarkadl organi-
dawniej sprzedawać ~ towary w mie- zowanydl w tygodniu. W budnej sytuacji 
ście. Niestety, meszeni w cechy rze.. znaleźli się radni, którzy - naJeżąc niejed-
mieślnicy miejscy bardzo szybko zawek>. nokrotnie do lokalnego Kościoła katolic-
wali u księcia prawo do handlu j sprzeda- kiego - musieli rozsądzić po której stronie 
ży ~ rękodzielniczych wytwarza- jest racja. W końcu, po dwóch tygodniach 
nych poza miastem, jego mieszkańcom. radzenia nad wnioskiem, wydałi swoja 
~ się na - święte wtedy - prawo opinię. Utrzymano pozwolenie na nie-
mili. Ta znana jesz(7e ze starożytności re- dzielne jarmarki, jednak zabroniono han-
gula prawna przewidywała m. in., że dlowania podczas IJWdjących Mszy św. 
wszystkie znajduj.,::e się tam 1argi, kramy, W dokumencie tym, datowanym na 21 
składy (np. sukna), jatki, piekarnie j kara- stycznia 1679 r., czytamy m. in.: "Nie-
my na obszarze o szerokości jednej mili zbędne środki żywności<me, takie jak na-
od murów miejskich, musiały być wIa- bial, jajkd, mięso etc., będą sprzedawane 
SllOŚÓą mia~ta. W praktyce oznaczało to do rozpoczęcia Mszy świętej." Nie ze-
zakaz działalności kupców i rzemieślni- zwoIono natomiast na handlowanie w 
ków spoza grodu. Ci, nie godząc; się na ta- niedziele innymi artykulami spożyway-
kie uregulowanie prawne, (7ęsto narusza- mi, takimi jak zboża, wina i miód. Zabro-
li prawo mili. Taka sytuacja musiała, prę- niono także sprzedawania j kupowania 
dzej czy później, doprowadzić do konflik- ~ rzemieślniaym. 
tu. Tak też się stało i w końcu XVI stulecia Na reakcję kupców i wytwórdNv nie trze-
miasto wytoczyło im proces, który ciągnął ba było długo (7ekać. Zaskarży!; decyzję 
się następnych kllkadziesiąt lat Kres rady do sądu kameralnego w Szprotawie. 
prawnym przepychankom położył dopie- Ten, po rozpatrzeniu wniosku, nakazał ra-
ro specjalny ukaz cesarza Rudołfa II Habs- dzie jeszcze raz zająć się sprawą. Rada 
burga. W dokumencie wydanym 28 paź- Miejska w PoIkowic.ach, na swoim posie-
dziemika 1604 roku w Pradze, cesarz po- dzeniu w dniu 5 grudnia 1679 r., posze-
twierdził prawo mili, rozstrzygając w en rzyIa zakres swobód dla handlujących w 
sposób spór. JedOO(7eśnie cesarz przy- niedziele. Tym razem rozszalał się pro-
znał naszemu mia!>1u tzw. przywilej czte- bosz(7 Spńnger, który rozpętał kampanię 
rem jarmarł<ów. Zawierał on zgodę cesar- przeciwko radzie. Na takie dictum rada 
ską na odbywanie w mieście jarmarku w poskarżyła się na metody stosowane 
poniedziałek po Trzech Królach, w ponie- przez proboszcza do biskupa głogowskie-
działek przed Zielonymi Świątkami, w go. Ten odwołał Spńngera z jego funkcji, 
dniu wspomnienia ApostolÓ'N Szymona i ~ując na jego miejsce przybyłego z 
Judy oraz w niedzielę przed wspomnie- ZAr ks. Johanna Martina von R"JegeIlberga. 
niem św. Michała Archanioła Te ostatnie Za jego CZD5ÓW jego posługi targi w nie-
deszyły się największą popularnością, dziele odbywały się bez przeszkód, a od 
gromadząc z roku na rok coraz większą 1686 r. można było nawet handlować na 
ilość l<tJpc<m i kupującym. Już ok. 1669 r. nic:h wódką. 
niedzielne targi odbywały się ok. 20 razy ROlll<ID Tomczak 
w roku. Dość, że wkrótce nie spodobaIo 

--~-

"KQłI&JlT~DlA~IaiÓ8ZAM1~ RQZJ'{XZf.ć. 
DZlAłAlNct(:~u 

W ramach wspóIpraLy urzędu Gm~· PoI~ z ~ Rozwoju ~~ "AR1.EG" SA 
uruchomiono w U~ ~iny c· dyżury kDnsUlfunt{,.v ru-v;; ~.'~..ł-. usłll"; i 
nformacyjnedlaprzedsiębiormwlos6b~ ~~~~ 

w zakresie: 6""1"""" '-L<j 

-podejmowania, ~ia i rezygnocji z ~ia dzialaJno5;ci 2JSPOdarczej, 
- możliwości uźysklV1ia wsp<rda na rEializa::ję projel<Iów w latach 2007-2013 

ze śnd.6w no ohIicznych, . 
- możliwości pozyskania i~1w zakreSie usług speQalistyan).dl 

KonsUltacje odJędą SIę w godz.10:00 -14:00 
2 łutego 
2 marca 

6 kwietnia 
4 maja 

1 czerwca 
Wszystkich zainteresowanych do siedzibv Urzędu Gminy PoI~, 

ul. Rynek 1, pOk.2~ (076) 724-97-17). 

~ I _ I _ ~. _. .' I _ ,. .' , , 

Urząd Gminy PoI~· wydział Grodezji i Gospodarki Nierudn110ściami infoonuje, 
iż na IWIIcy ogłoszEń - Rynek 19, wyvitesroro wykazy <hty!:ą:e: 

-wyctzieriawiEri działki o IV geod. 5/l. o pow. 0,37 ha, położonej ~ YS TarróNek 
w <Elu prcM"adzenia uprc!'N polowym, 

- sprzedaży w trybie bezprzetargowym działki o nr ~,. 994/3 o pcm. 159 rn2, położonej 
w PoIkowie:;rl przy ul.Boczyńskiego - na rzecz dotychczasowejp cIzieriaoM:y. w re/u poprawy 

warunków zagospodarowani wiasnej nierud1orrx&i, 
- wydzierżawienia części działki o nr geod. 276/1 o pcm. 2400 rn2, położonej 

w PoIkowie:;rl fXZY ul.Krz}wej na rzecz dotydlC.2<lSOWegO ~ -w <Elu skłack7.vania 
mateńaIów budowlanych i parking 

InfOlTTlaCje na temat wykazów mażna uzyskać w Wydziale GeoOOq1 i ~ 
N"~ - Rynek 19 (pak. 10), teŁ 076 72-46-782,076 n-46-781 . 
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Jest okazja, aby rozwinąć bądź utworzyć nowe obszary działań 

Razem dla Wzgórz 
Od 8 lutego do 9 marca 2010 roku będzie można składać wnioski 
na realizację projektów w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 - oś 4 LEADER "Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju R na projekty w ramach: Odnowy i rozwoju wsi, 

małych projektów, rozwoJu j tworzenia mikroprzedsiębiorczości oraz 
różnicowania w kierunku działalności nierolniczej. 

w ramach w/w programu, realiz0-
wanego przez F\lrldaqję "R>roztnnie.. 
nie W'lJl,ÓrZ Da1kowskicti' środkimogą 
~ nie tylko osoby1izyczne z 
gminy R>lkowice, ale także związki wy­
znaniowe, instytucje kultury ~ sto­
wanyszenia i fundacje - infonnqje 
Małgorzata Kalus~ dyrek­
tor ~ Ochrony środowiska i 
Obszarów Wiejskich Urzędu Gminy w 
Po1kowicach. 

Na rozwój lokalnej przedsiębiorczo.. 
ści, ttn)'Stykę, ekologię, kulturę, rekre­
ację, sport ~ ochronę zabytków pro­
gram przewich.ije wydanie w latach 
2007-2013 prawie 10m1n. zł (na~o1:r . 
szar W'lJl,ÓrZ Da1kowskich). W sIIategii. 
są zapisane konkretne działania, które 
gminy należące do FUndacji 'Rlrozu­
mienie Wzgórz. Dalkowskicli' cbcia1y­
by realizować. Obecnie do Flmdacji 
należy 12 gmin. Są to: Brzeźnica, By­
tom Odrz.ański, Gaworzyce, Gręboci­
re, Jemnanowa, KLYiucllów, NIegOSła­
wice, Nowe Miasteczko, R>lkowice, 
RadWcmice, Szprotawa i Żukowice. 

Promowany jest Dl in. rozwój tury­
styki, produktów lokalnych i takiej 
działalności, która zagospodarow4ie 
obszary ~ące po \.ISt.ępqjącym 
rolnictwie. Pod. uwagę bIane są także 
inicjatywy, które będąjednocześni in­
t.egrować środowisko wiejskie. - Moż­
na będzie uzyskać środki Dl in. na 1» 
~ący lub istniejącyjuż~ludo­
wy: instrumentalny, taneczny ~ np. 
chór środki takie będąmogły być wte­
dy 8pO'Ż\YtkOWaIle na zakup strojów 
~ instIuneltów -wyjaśnia 'nldeusz 
Walkowiak, ~ FUndacji "Porozu­
mienie Wzgórz. DaJkowsklcłj'. Nato­
miast osoby ~ insI;ytIĘje, które w 
swoich wnioskach poSiawią na tury­
stykę, będą rnogJy uzyskać pieniądze 
na oznakowanie szlaków, budowę lub 
rozbudowę infrastruktury ttnystycz-

# 

no-rekreacyjnej. R>le do popisu jest 
więc dOOć szerokie. 

- Chodzi głównie o to, żeby propa­
gować wiedzę o Wzgórzach Dalkow­
skich i poprawiać ich infrastruk:ttn" 
poprzez powstawanie nowych ini<;ja­
tyw. Te z kolei przyci3,gną tut.ąj tury­
stów; media ~ nawet zainteresowa­
nych tym oOOzarem naukowców -do­
dąje WaIlmwiak. Bo w to, że jest to o1:r 
szar bogaty nie tylko w zabytki 1 dobra 
kultury, ale także pomniki przyrody -
nikt już nie wątpi. 

Ze S'l.Cl.ególowym infonnacjami na 
t.ematkIyteriów, które będąbranepod 
uwagę prz.,y ocenianiu wniosków, bę­
dzie można zapoznać się w nąjb1iż­
sqym. czasie na stronach interneto­
wych F\mdacji. ''RJrozlmńenia W'lJl,ÓrZ 
DaJkowsklcłj' ~­

skie.pllub telefun1cznie 68 3888 431 
oraz na stronie gminy Polkov.rice, link 
Ekologia. 

Roman Tomczlk 

Zacy ruszą w świat 
Studenci Dolnośląskiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach mogą wyjeżdżać 

na zagraniczne wymiany. Komisja Europejska przyznała DWSPiT Kartę Erasmusa. 
Każda uczelnia zainteresowana 

udziałem w programie współpracy 
międzynarodowej Erasmus poszu­
kuje partnerów głównie WŚ1'Ó<l in­
nych uczelni europejskich. Współ­
działanie jest możliwe między szko­
lami ~ posiadającymi Kartę 
Erasmusa, a takie placówki funkcjo­
n4ją w 27 krąjach Unii Europejskiej. 
Lista państw otwartych na współ­

pracę jest dłuższa. Są na niej min. 
Rosja, ~ Thrcja 

Wniosek Komisji Europejskiej o 
nadanie Karty Erasmusa został zło­
żony przez DWSPiT w czerwcu 2009 
r. OpiIlla jest pozytywna. Ocenie 
podlegalo min. przygotowanie me­
rytolJ'czne i organizacyjne. 

Jak wyjaśnia pe1nomocnik rekt0-
ra DWSPiT ds. współpracy z zagra-

nicą doc. dr Arkadiusz Kotliński, 
DWSPiT dobierąjąc zagranicznych 
partnerów będzie zwracała uwagę 
na profil uczelni. - Interesować nas 
będą przede wszystkim szkoly tech­
niczne oraz posiadające wydziały 
humanistyczne. Wykorz.ystamy kon­
takty zdobyte podczas Ekspedycji 
Naukowo-Badawczej "Azja-Trzecie 
Tysiąclecie" - mówi pe1nomocnik 
rektora. - zależy nam, aby podczas 
wyjazdów studenci nabyli praktycz­
ne umiejętności językowe, głównie z 
angielskiego i rosyjskiego - dodąje. 

- Udział w Erasmusie to zagra­
niczna wymiana studentów i kadry 
naukowej, zagraniczne kursy oraz 
różnego rodząiu projekty wieJo­
stroIllle - wylicza wicekanclerz. 
DWSPIT Dariusz Zl\ląc. - warto do-

dać, że uczelnie prowadzące wymia­
nę studentów lub pracowników mo­
gą uzyskać na ten cel dofinansowa­
nie z programów unijnych - wyja­
śnia 

Niewykluczone, że już wkIótce 
pierwsi studenci DWSPiT pojadą, 
by studiować przez semestr lub dwa 
np. w Niemczech, ~ Hiszpanii 
Międzynarodowo może się zrobić 
również na korytarzach polkowic­
kiej DWSPiT. 

Dr Kot1iński zapewnia, że pierw­
sze umowy z uczelniami zagranicz­
nymi zostaną podpisane w ciągu 
najbliższych miesięcy. 
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Propagujemy zasady bezpieczeństwa pożarowego 
Wspólnie z Komendą Powiatową Straży Pożarnej organizujemy akcję mającą na celu ograniczenie 

do minimum możliwości wystąpienia pożaru. Przestrzegając poniższych zasad zagrożenie 
pożarowe maleje do minimum. 

W okresie zimowym drastycznie zwiększa się lIaba pożarów w budynkach mieszkalnych. Coraz częsdej 91n\ w nich ludzie. 
Szczególne żniwo zbiera aad- Hniewidzialnv ub6jca" 
Ogień trawi dobytek, często dorobek Cilłego życia. 

NJEWOLNO PAMIĘTAJ: 
Piecyk ga70"~ ,",' malej lazicncc bc/. płL'cwodu kominowego - zasłaniać, zatykać otworów wentylacji grawitacyjnej oraz otworów 

wcntyłac}jnych w drzwiach (lub Lnicdrożnym prlc~vo(km kominowym). moze \ ' ciągu jednej 
- używać niesprawnych lub prowizoryc~mie naprawianych ul7..ądLeil 

ogrLcwczych _ 
minuty" ytworzyć 29 dm3 tlenku \\ęgla, dawkę, która może zabić . 

- pozo tawiać be7 dozoru urządzeń grzewczych nie dostosowanych do ciąglej 
eksploatacji (przenośnycll grzejników, termowentylatorów itp.) , 
- ustawiać urządzeń grzewczych na paln m podłow lub w pobliżu palnych 
materiałów CZ~ wje.~zz że roku 2008 nil terenie woiewod;hva: 
- naprawiać uszkodzonych instalacji elektrycznych i bezpieczników • powstało ponad 3 ty . poźaróv, w obiektach micsLkalnych 
- WłąC7.aĆ do jednego gniazda wtykowego kilku ur7.ądzeń elektrycznych • w po/arach zgin<.:lo 57 o. ób a 308 odnio lo obrażenia 
o dużym poborze mocy 

DLA TWOJEGO BEZPIECZE 'STWA Instalacje techniczne 
w budynkach, w ramach bieżącej eksploatacji powinny być 
poddawane okresowym sprawdzeniom: 

Jeżeli zauważysz dym lub ogień: 
I. zaalarmuj innych domowników o pożarze i pomóż im opu~cić zagrożone 

pomieszczenia 
• In ,talacje ga70\~e - mmimum l raz w roku 
• Instalacje elektryczne - minimum raz na S lat 
• il15~alaejc wentylacyjne -raz \II roku 
• Instalacje kominowe: 

.., zawiadom Straż Pożarną - tel. 998 lub 112 
3. po zgłoszeniu się d)'spozytora przekaż, w miarę po~iadaDych informacji: 
• co ię pitii 

od urządzeń gazowycb i na pah\\o płynne - co najmniej 2 razy w ro"-u 
• gd7ie ię pali (adres) 
• C1.y są zagrożeni ludzie (np. uwięxieni \V pomi zczeniacb), Da których 

kondygnacjach? t od urządzeń na paliwo stalc (węgiel. koks, drc\\no) - co najmniej 4 razy w 
roku • czy w obrębie pożaru mogą znajdować"ię ub tancje łatwo Lapalne lub 

niebezpi~zne? 

~ 

Badania, prawdzenia i próby mogą wykonywać jedynie osoby 
posiadające wymagane kwalifikacje zawodowe 

• swoje nazwi ko i numer telefonu, z którego dzwoni z 
~ 
ł 

~ 
~ 

WTZ sprzedaje upominki 
walentynkowe 

"Pragniemy poinformo-
wać, iż z Okazji zbliżającego 
się święta wszystkich zako­
chanych, 
czyli Walen-
tynek w 
dniach 11-
1202.2010 w 
gOdzinach 
od 10:00-
13:00 na te­
renie Poko­
wickiego 
Centrum 
Usług Zdro­
wotnych w 
Po1kowi-
cach przy 
ulicy Ko-
minka 7 bę­
dzie prowa-
dzona 
sprzedaż pięknych upomin­
ków walentynkowych "Sz­
częście w milości". Upomin-

ki zostały ręcznie wykonane 
przez osoby nlepelnospraw­
ne podczas zajęć terapeu-

tycznyCh w 
Warsztacie 
Terapii Za­
jęciowej w 
Polkowi­
cach. Prace 
upominkowe 
wyglądają 

jak na załą­
czonym 
zdjęciu i ma­
ją wymiary 
ok. 12 cm x 
12 cm. Za­
Chęcamy do 
zakupu i ży­
czymy 
wszystkim 
zakochanym 

dużo miłości i uśmiechu". 

Pracownicy WTZ 

L-__________________________________________________ --J 

o Słowackim wiedzą sporo 
W Zespole Szkół 

rozstrzygn ięto 
Powiatowy Konkurs 

Wiedzy o Życiu 
i Twórczości Juliusza 

Słowackiego. 
Zwycięzcami okazały 

się drużyny 
Gimnazjum nr 2 

w Polkowicach oraz 
gospodarze. 

Konkurs rozpoczą1 się w poprzed­
nim roku SlJ!:D1nym, dokładnie w mar­
cu. Wówr:z:os mial miejsce jego pierw­
~ etap, w ramach którego trzeba by­
lo zorganizować i udokumentować 
pIZedsięwzięcie artystyczne zwiąZane 
z rocznicą obchodów Roku Słowac­
kiego, a także pneprowadzić szkolne 
eliminacje konkursu wiedzy o poecie. 
O miejscach, które zajmą poszczegól­
ne zespoły reprezeIlf;qjące dane pla­
cówki oświatowe decydował drugi 
etap. ~bowe ch~ ~ 
się z pytaniami z zakresu życia oraz 

twórczości Juliusza Słowackiego. 
Ostatecznie w kategorii gimnazJów 
nąjlepiZa okazała się drużyna Gimna­
$nn nr 2 z R:l1kowic, która zgroma­
dzi1a 96 punktów na 100 możliwych 
Drugie mięisce prz;ypad1o wudzia1e ~ 
prezentacji Gimnazjum nr l, która 
zdobyła 90 punktów, a trzecią lokatę 
ząjęlo GiInna$tm z Chocianowa W 
kategorii szkól ponaclgiInna2jja1nych 
triumfowali gospodarze z Zespołu &­
kół, którzy zdobyli 73 punkty na 100 
możliwych 

Konkurs odbyt się po patronatem 
Starosty R:l1lwwickiego, ajego organi­
zatol'3mi byli Powiatowy Ośrodek R>­
radnictwa Psychologiczno-Pedago­
gicznego i Doradztwa Metodycznego, 

Miejsko-Gminna Biblioteka Pubb 
na oraz Zespół Szkól. W jury konkursu 
zasiedli: KIystyna GaJaszek, KataI7iy­
na Wlazlo, Aleksandra Rożek, Renata 
KJaska. 

ZWYCIĘZCY 

GIMNAZJA: 
I miejsce - Gimnazjum nr 2 

w Polkowicach 
II miejsce - Gimnazjum nr 1 

im. Jana Pawła II w Polkowi­
cach 

III miejsce - Gimnazjum im. 
Odkrywców Polskiej Miedzi w 
Chocianowie 

SZKOŁY 
PONAOGI M NAZJALNE: 
I miejsce - Zespół Szkól im. 

Narodów Zjednoczonej Euro­
py w Polkowicach 

II miejsce - Zespół Szkól w 
Chocianowie 



Kultura 

Bardzo intensywne 
święto teatralne 

15 spektakli w niespełna półtora miesiąca -

tak dużego nagromadzenia w historii 

Polkowickich Dni Teatru jeszcze nie było. 

Już chociażby z tego względu tegoroczna 

edycja zapowiada się wyjątkowo. 

Pierwszy spektakl już 15 lute­
go. Wówczas Teatr LUdowy z 
Krakowa, którego jeszcze w Pol­
kowicach nie było, zaprezentuje 
sztukę "Wszystko o kobietach". 
Historia przedstawiaJąca skom­
plikowane relacje międzyludzkie 
z pewnością przypadnie do gu­
stu przyzwyczaJonej do obcowa­
nia ze sztuką przez duże "s" po­
lkowickiej publiczności. Dzień 
później, 16 lutego, ten sam Teatr . 
Ludowy wystawi sztukę 
"Wszystko o mężczyznach". Tym 
razem aktorzy wezmą na tapetę 
świat relacji zachodzących po­
między mężczyznami. 

Uroczyste otwarcie dwunastej 
edycji Polkowiekich Dni Teatru 
zaplanowano na 22 lutego. Oczy­
wiście weźmie w nim udzial pa­
tron honorowy Andrzej Łapicki. 
Wówczas będzie mialo również 
miejsce wręczenie "Złotych Mie­
dziaków" - nagród publiczności 
PolkowickichDni Teatru. Zwień­
czeniem wieczoru będzie występ 
Teatru Muzycznego "Capitol" z 
Wrocławia, który wykona pio­
senki z takich spektakli jak 

"Dzieje grzechu", "Idiota", czy 
też "rzecze Budda Chinaski". 

Teatralny maraton potrwa do 
28 marca. W tym czasie widzo­
wie będą mogli kontemplować 
wiele bardzo ciekawych spekta­
kli. Zobaczymy doskonale w Pol­
kowicach znane teatry ze Szcze­
cina, Łodzi, Lublina, a także ze­
społy, które przyjdzie nam po­
dziwiać po raz pierwszy - jak 
warszawski teatr Montownia, 
czy lwowski teatr Voskresinnia. 
Będzie nam dane śmiać się do 
rozpuku na wspanialych kome­
diach oraz powstrzymywać łzy 
płynące do oczu przy oglądaniu 
dramatów. Doznamy calej palety 
uczuć wywołanej przez aktorów 
z naJwyższej półki. 

- Każdy z widzów znaJdzie coś 
dla siebie. Przygotowaliśmy dla 
naszych teatromanów wyjątkO­
wą strawę, do której smakowa­
nia już dziś serdecznie zapra­
szam - mówi Andrzej Wierdak, 
dyrektor Polkowiekiego Cen­
trum Animacji. 

KOllrad KIlptur 

Tradycja ma się dobrze 
Rozstrzygnięto konkurs "Tradycją dyktowane" związany 

tematycznie ze Świętami Bożego Narodzenia, a organizowany 
przez Polkowickie Centrum Animacji. Liczba ocenionych przez 
jurorów prac wskazuje, że z pamięcią o tradycji jest dobrze_ 
- Oceniliśmy ponad 400 

prac. To bardzo duzo - mówi 
nam Agata Baran, jurorka. 
Dolnośląski Konkurs Pla­

styczny "Tradycją dyktowa­
ne" odbył się już po raz 12. 
Nadesłano na niego w sumie 
ponad 400 prac, z których du­
ża część była na bardzo wy­
sokim poziomie. 

- Mieliśmy bardzo duży kło­
pot ze wskazaniem autorów 
najlepszych prac. Czasami, 
pOdczas obrad jury dochodzi­
ło do scysji, ale zawsze uda­
wało nam się dojść do poro­
zumienia - podkreśla jurorka. 

Uroczyste podsumowanie 
konkursu OdbyłO się w 
Art.Gallery mieszczącej się w 
pOlkowickim kinie. Tam ze­
bralo się wielu twórców, któ­
rych prace oceniali jurorzy. 

Autorzy tych najciekawszych 
otrzymali atrakcyjne nagro­
dy. 

Wszystkie wyróżnione dzie­
la urzekają swoim pięknem. 
Są też świadectwem dużej in­
wencji autorów, a także wyra­
zem zaangażowania emocjo­
nalnego. Dlatego też zasługu­
ją na najwyższe słowa uzna­
nia oraz kontemplowanie ich. 
Dzieła wykonane w ramach 
konkursu "Tradycją dykto­
wane" można do końca stycz­
nia oglądać na wystawie po­
konkursowej w galerii "Na 
Piętrze" znajdującej się w 
Ośrodku Kultury. 
Pełna lista zwycięzców na 

stronie internetowej 
www.pca.art.pl. 
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Jeden człowiek, jeden kraj, siedem granic 
Polkowiczanin Michał Gontaszewski planuje obejście Polski 

wzdłuż granic. Zamierza wystartować późną wiosną. Planowany 
czas trwania samotnej wyprawy to około pięć miesięcy. Póki co 
Michał przygotowuje swój organizm do ekstremalnego wysiłku 

biegając, a takie pływając. 

Michał ma 28 lat. Od dawna in­
tereStiją go ekstremalne wyzwa­
nia. Jest jednym z członków zna­
nej polkowickiej grupy eksplora­
torskiej "Hunter", z którą od wie­
lu lat penetrtije tajemnicze zakąt­
ki Dolnego Śląska, a także innych 
rejonów Polski. 

- W "Hunterze" nauczyłem się 
jak współpracować w grupie, or­
ganizować wyprawy. Teraz 
chciałbym spróbować sil w sa­
motnym. przedsięwzięciu - mówi 
nam polkowiczanin. 
Skąd pomysł, by samotnie 

przejść granice naszego lmiju? 
- Mój przyjaciel WojcieCh Ró­

życki dokonał wcześniej czegoś 
podobnego. Wojtek obszedł Pol­
skę wzdłuż granic, z tym, że omi­
jał te najbardziej niebezpieczne 
regiony, a także korzystał z nocle­
gów w pensjonatach i hotelach. 
Ja chciałbym jak najdłużej prze­
bywać samotnie, spać w namio­
cie oraz iść dokładnie wzdłuż linii 
demarkacyjnej. Myślę, że to cie­
kawe wyzwanie i fascynująca 
przygoda. Bardzo Chciałbym ją 
przeżyć - opowiada Gontaszew­
ski. 

W sumie do przejścia polkowi­
czanin ma 4 tysiące kilometrów. 

- W ciągu jednego dnia jestem 
w stanie pokonać maksymalnie 
60 kilometrów. Zamierzam iść 
ciągnąc specjalny wózek skon­
struowany przez Marcina Gie­
nieczko, polskiego podróżnika, 

który przemierzał z nim Góry 
Skaliste Kanady. Pan Marcin po­
może mi skonstruować wózek, 
który będzie odpowiadał potrze­
bom mojej wyprawy. Będzie on 
przede wszystkim pojemniejszy. 
Zasada konstrukcyjna pozosta­
nie niezmienna. Wózek będzie 

podczepiony do podróżnika dzię­
ki dyszlom i uprzęży. Takiej samej 
uprzęży, jaka mają na sobie polar­
nicy ciągnący za sobą sanie. Na 
wózku będzie się znajdować wo­
da, pożywienie, a także wszystko 
to. co niezbędne do tego, by 
śmiałe przedsięwzięcie mogło za­
kończyć się sukcesem. Dodatko­
wo na etapie górskim będę niósł 
ze sobą plecak -mówi Michał. Po­
dróżnik zamierza trzymać się sys­
temu 12/12, co oznacza, ze polo-

wę doby chce przeznaczyć na 
marsz, a drugą pOłowę na rozbi­
cie namiotu oraz wypoczynek. 

- Aby powoli przyzwyczajać się 
do takiego trybu odbyłem kilka 
d~astogodzrnnych D1arszów. 
W miarę zbliżania się terminu wy­
marszu będę zwiększał częstotli­
wość tego rodzaju prób - mówi 
podróżnik. 

Pięciomiesięczna wędrówka 
wiąże się ze sporymi zagrożenia­
mi. Michał jest ich świadomy. 

- Z moich rozmów z Wojtkiem 
wynika, że największe zagrożema 
mogą na mnie czekać ze strony 
dzikich zwierząt, bezpańskich 
psów, kleszczy. Oczywiście nie 
mogę też wykluczyć możliwości 
wystąpienia anomalii pogodo­
wych, z trąbami powietrznymi 
włącznie. Liczę się także z tyIn, że 
na trasie wystąpią zmęczenie, 
kontuzJe, bóle pleców, nóg, krę­
gosłupa. Do tego wszystkiego 
można się jednak mniej lub bar­
dziej przygotować. Nie D1a nato­
miast możliwości przygotowania 
się do samotności. Z nią będę 
musiał się zaprzyjaźnić, bo będzie 
mi ona towarzyszyć przez dłuższy 
czas trwania wyprawy. Tego się 
trochę obawiam., bo nigdy jeszcze 
tak długo nie byłem zdany wy­
łącznie na siebie - mówi nam Mi­
chał. 

Jako termin wymarszu polko­
wiczanin założył sobie wiosnę. 
Chce wyruszyć z naszego miasta 
do Zgorzelca, a stamtąd na pól­
noc. Do Polkowic wróci po pięciu 
miesiącach. 

LogiStycznie Michal jest już 
prawie przygotowany. Trwają 

rozmowy z potencjalnymi spon­
sorami, którzy gotowi będą wes­
przeć go w tym niecodziennym 
przedsięwzięciu. Dodatkowego 
WYmiaru wyprawie nadają tra­
giczne wydarzenia ostatnich dni, 
a konkretnie śmierć Dawida Mar­
ków, twórcy i klawiszowca grupy 
"Opalem", prywatnie kolegi Mi­
chała 

- Chciałbym, aby ta moja wy­
prawa to był taki hold złożony 
pamięCi Dawida Ta dodatkowa 
D10tywacja doda mi siły - mówi 
Michał. 

KOJlTild Kaptur 

PODZIĘKOWANIA 

Składamy serdeczne podziękowania Rodzinie, 
Sąsiadom, Przyjaciołom, Znajomym, 

Koleżankom i Kolegom z pracy za okazaną 
pomoc i wsparcie w tak trudnych dla nas 

chwilach oraz wszystkim, kt6rzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze naszego Kochanego Syna 

śp. Dawida Mark6w. 

Rodzina 

Każdy Z nas może wesprzeć polkowickie organizacje poZytku publicznego 

Wspierajmy swoich 
W Polkowicach działa przynajmniej osiem organizacji, których działalność możemy wesprzeć 

przeznaczając na ich rzecz 1 % podatku. 
Międzyszkolny Klub Sportowy 

"Pletwl", Międzyszkolny Klub 
Sportowy Tenisa stołowego, 1bwa­
~ Krzewienia Kultury Fizycz­
nej "Start", Miejski Klub Sportowy 
"Orzeł", Związek Harcerstwa Pol­
skiego, Stowarzyszenie Charytatyw­
ne "Żyć Godnie", Stowarzyszenie 
Emerytów i Rencistów Byłych Pra­
cowników KGRM Polska Miedź 
SA zarząd Rejonu w Polkowicacb 
oraz Polski Związek Niewidomych -
to niektóre poIkowickie organizacje 
pożytku publicznego. Prowadzą one 
działalność społeczno użyteczną na 
rzecz nńeszkańców w zakresie kul­
twy fizycznej i sportu, ochrony zdr0-
wia czy edukacji wychowawczej. 
Każdy z nas D10że wesprzeć ich 
działalność. 1'0 bardzo proste: jeżeli 
mamy do zapłacenia podatek do 
Urzędu Skarbowego za rok 2009 to 

D10żna przekazać 1% należnego po­
datku wynikającego z zeznania po­
datkowego na wybrane poIkowickie 
stowarzyszenie, posiadające status 
pożytku publicznego. Pieniądze z 
takiej darowizny muszą zostać wy­
korzystane na działalność statut0-
wą obdarowanej organizacji Takjak 
w roku ubieg1ym "Gazeta Rllkowic­
ka" przyłączyła się do akcji zachęca­
nia do finansowego wspierania 10-
kalnych organizacji Deklaracje 
przeznaczenia 1% podatku s1dada 
też burmistrz Polkowic. 

- Dobrze znam wszystkie te orga­
nizacje i wiem, że polkowiczanie na 
pewno, takjakja, wesprąichdziałal­
ność. Ja gorąco do tego zachęcam. 
Przecież zobowiązuje nas do tego lo­
kalny patriotyzm - mówi Wiesław 
wabik, burmistrz Polkowie. 

Etw Szczec:iń.sh 

Co to są organizacje 
pożytku publicznego? 

Status organiza:ji fX>Ż>'1ku pubJianego 
może uzyskać organizacja pozar.zącbva, 
pru.vadąa dzialalność w obszarcrll 
tzw. pożytku ~, które zostały 
określone ustawą o działaJoo9::i pożytku 
publianego i woIontariocie. Organizacja 
musi spełniać dodatkowe kryteria doty­
c::ą:e m.in. jawnośd działania czy kon­
troli w organ~i. h statusem tym zwią­
zane są szczególne uprawnienia, ale też i 
obowiązki takich organiza:ji, glÓ'Ml)'1TI 
celem jego utworzenia było stworzenie 
pewnej elity wśród podmiotów Ułlicza· 
nyd1 do trzeciego sektora. Elity prawa­
cłz:ąrnj działalność spoIea:nie użyteczną 
na rzecz ogółu spoIecrności, której cedlą 
charaktetystpną jest transparentność 
zarówno w momencie rejestrcq, jak i w 
całym okresie działania. 

POLKOWICZANIE WSPIERAJĄ POLKOWICKlE 
ORGANIZACJE POŻVTKU PUBLICZNEGO 

~1ĄVj organizac:;je, które clziahiją w Gminle RlIko­
wice i pr!i!każ 1 % podatku należnego na IZeCl organi­
~~pllbHc:znego (OPP). 

Wy&an:zjwypełnić odpowiednią~ w roemym 
zeznaniu podatkowym, WJlis4jąc: nazwę organizacji, jej 
IlllIIW KRS oraz kwotę. 

4. Polski Związek NJeWidom,ych Koło Mi$kO-Gmin­
ne RlIkowice -nurrerwpisu do KRS lXXXXl87580 

5. st.owarz&szenle Charytatywne "Żyć Godnie" RlIlID­
wice -nmnerwpisu do KRS <XXXX>42824 

6. st.owarz&szenle Emerytów i ReIx:istów Byłych Pra­
cowników KGHM RllskaMledź SA Zarząd JU:jonu w 
~ -1'l1lIrerwpisu do KRS CXXlOO17785 

wyJ:mz polIrnwjckjcll911>jłlIl7;xjjjtxYAYtku rub1lr:r;oom: 

1. Miejski Klub Sportowy MKS "Orzeł" R>JkowJre -
mnnerwpisu do KRS lXXXXl43940 

7. 'lbwm7.ystwo Krzewienia Kultur F1zycmej "Start" 
Rl1kowire -rnnrerwpisu do KRS 00XXl90014 

8. Zwiąr.ek Harcerstwa Polskiego Hufiec PoIkowire -
numer wpisu do KRS!XXm64246 

2. ~ Klub Sportowy"Hetwl" RlIkowire 
- Illllm'wpisu do KRS <XXXYJ06454 

3. Mlędzyszkolny Klub Sportowy 'Ienisa SOOłowego 
~-nurrerwpisu do KRS 00XXl)8431 

Infmmacja o pn.edmiocie d7,lałalrv'ro wymlerOOnych 
orgaIliza(3i ~ się na stronie~ pod ad­
resem: bttp;l/wWw.bip.ugpoIkowX:e.pV?ID2=255 
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Swoimi spostrzeżeniami nt. trzęsienia ziemi na Haiti dzieli się ratownik górniczy 

W ratowaniu najważniejsza jest rozwaga 
Z Antonim Duszeńko, z-ca szefa 

z Górniczego Pogotowia Ratowniczego 
w Sobinie, rozmawia Roman Tomczak. 

Roman Tomczak: Po powrocie może przesłonić racjonalnego, 
polsklch ratowników z HaitI. PoI- chłodnego myślenia. Bo tylko bę­
likę obiegły zcijęcia strażaków pła- cląc rozważnym można uratować 
czących na wspomnienle tego, co zagrożone osoby i - co ważne - sa­
tam widzle1i. Taki obraz wstrzą- memu bezpiecznie się wycofać. 

snął także widzami, nie ~kły- Owszem, zdarza.i.ą sie sytu~cje, ~ 
mi do widoku płaczących twar- których natychmiastowe działarue 
dzieli. Pan był w Turcji, pomagać jest jedynym wyjściem, żeby ura­
obrom trzęsień ziemi. Jakie wra- tować człowieka. Ale nie są to 81-
żenie zrobU na panu ten widok? tuacje częste, a poza tym, także 

Antoni Duszeńko: Na podsta- tego typu rekcje mamy przećwi­
wie tego, co widziałem w tele~ czone, dlatego nawet wtedy dzia­
muszę przyznać, że ogrom znisz- łamy sprawnie i bezpiecznie. Jed­
czeń na Haiti robił przygnębilijące nak gros przypadków to sytuacje, 
wrażenie. W ślad za zniszczeniami w których trzeba dzialać bardzo 
żywiOł pochłonął przecież także ostrożnie, bo w każdej chwili 
setki tysięcy istnień ludzkich. wszystko może się zawalić. 
Znam to z doświadczenia, bo dwu- - zarówno tam, w Turcj1.Jak i w 
krotnie, w sierpniu i listopadzie każdej sytuacji zagrożenia życia w 
1999 roku, brałem udział razem ze kopalni, idziede na ratunek ze 
swoimi kolegami w akcji ratowni- świadomością, że zruijdziecie ży­
czej w Turcji. Muszę powiedzieć, wych ludzi. A widok zwłok, Z'Własz­
że tam sytuacja wyglądała podob- cza taki widok, najaki byliDaraże­
nie: skala zniszczeń, liczba ofiaI; ni strażacy w Haiti, musi mocno 
wysoka temperatura i wilgotność demotywować? 
powietrza - Tak. Dlatego w pełni rozu-

- Co jest .nąjważn1ejsze podczas miem zachowania tych ludzi po 
prowadzenia akcji ratunkowej w przylocie. Rozumiem też. że teraz 
takich wanmkacll? potrzebna jest im pomoc psycho-

- Rozwaga. Rozwaga i spokój. logów, odpoczynek i kontakt z ro­
Przy takiej ilości zawalonych bu- dzIDą. To są w ogóle sytuacje bar­
dynków nie można niczego robić dzo trudne i chyba nie da się do 
pochopnie. Osoba dowodząca ra- nich podChodzić zupełnie bezna­
townikami musi umieć utrzymać miętnie, nawet po wielu latach 
ich emocje na wodzy. Chęć na- służby i przy ogromnym doświad­
tychmiastowej pomocy osobom czeniu. 
uwięzionym w gruzach, rannym i - A jak wy radzOiścIe sobie z ta 
potrzebującym natychmiasto- traumą w Izmir2e? Tam też nie 
wych działań medycznych, nie 

KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA SU1ATtGlA SPćJNOScI 

brakowało drastycznych znale­
zisk. 

- My pojechaliśmy tam w grupie 
wybranych, ~bardziej doświad­
czonych, zahartowanych ratowni­
ków. Właściwie wiedzieliśmy po co 
jedziemy i co możemy zastać na 
miejscu. Trzeba podkreślić, że na­
sza ekipa w Turcji nie brała udzia­
łu w poszukiwaniach na "pierw­
szej linii". Jako, że byliśmy jedyna 
ekipą wyposażona w ciężki sprzęt, 
szliśmy w drugim rzucie. aby ciąć, 
rozwalać, kruszyć i w ten sposób 
torować drogę albo zabezpieczać 
zagrożone budynki przed całkowi­
tym zawaleniem w sytuacj~ kiedy 
pod ich gruzami byli ludzie albo 
idący im na pomoc ratownicy. 

- Udało wam się wydobyć ży­
wychludzi? 

- Był na to jeszcze czas, bo swo­
ją akcję zaczęliśmy czwartego 
dnia po trzęsieniu. Wiele osób 
udalo się wydobyć żywych. Ale -
tak, jak powiedziałem wcześniej -
nie do nas należało znajdowanie 
ludzi pod gruzami. Do nas należa­
lo iść bezpośrednio za ratownika­
mi, którzy przy pomocy psów i 
geofonów szukali żywych ludzi. 
My zabezpieczaliśmy ich pracę 
idąc za ich plecami. 

- żałował pan, że was tam nie 
ma, kiedy og1ąd.ał pan relacje z Ha­
iti? 

- Osobiście bardzo żałowałem. 
Jednak ostateczne decyzje nie na­
leżą do nas. Dlatego mogłem tylko 
obserwować to, co działo się na 
HaitL i współczuć tamtym lu­
dziom tragedii, która ich spotkała 

UlaA EUROPEJSM 
EVROPEJSIO 

FUNDUSZ SPOlECZHY 

Gmina Polkowice ogłasza nabór uczestników do projektu pn. "BĄDŹ AKlYWNY - ZAl.ÓŻ FIRMĘ" 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Luddtl 
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Jednocześnie cały czas dopingo­
walem ratownikom i życzyłem im 
jak ~więcej znalezionych żywych 
osób. 

- Gdyby padła komenda wyjaz· 
du pojechałby pan? 

- Od razu. To przecież mój za­
wód-pomagaćludziont 

OGŁOSZENIE 

Gminna Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Polkowicach ma swoją siedzibę w Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych ul. Kardynała Boleslawa Kominka 7 w pokoju nr 149 

(I piętro), tel. 076-746-08-74. Posiedzenia Komisji odbywają się 
w dniach: 

10 lutego, 10 marca, 14 kwietnia, 12 maja, 9 czerwca, 7 lipca, 4 sierpnia, 8 
września, 6 pafdziernika, 10 listopada, 8 grudnia 2010 r. 

w godz. 16.00 do 17.00 

A UAPARK 
Polko I ~ 



I o Gazelo Polkowieko 

Wieczór wypełniony 
śmiechem 

Grupa Rafała Kmity od początku swej 
działalności stała się synonimem wysokiej 
jakości artystycznej. O tym, że słusznie 

mieliśmy okazję przekonać się 
w Polkowicach niejednokrotnie. Ostatnia 

okazja miała miejsce 14 stycznia. 

Wówczas artyści zaprezen­
towali polkowiczanom, a 
także mieszkańcom innych 
miast, którzy zdecydowali 
się odwiedzić nasze Kino 
swój naj nowszy program ka­
baretowy "Dość!. .. dobry wy­
rób kabaretopodobny". Tym 
programem Grupa Rafała 

Kmity wróciła do świata ka­
baretów. Ostatnie pomysły 
artystyczne jej twórcy zwią­
zane były raczej z teatrem. 
W Polkowicach mogliśmy 
obejrzeć osadzone głęboko w 
kulturze żydowskiej przed­
stawienie "Aj Waj, czyli hi­
storie cynamonowe". Zarów­
no. wówczas, czyli przed 
czterema laty, gdy w Polko­
wicach odbywała się pierw­
sza edycja Miedziowych spo­
tkań, jak i dwa tygodnie te­
mu ludzie zadowoleni opusz­
czali widownię Najnowsza 

propozycja artystów od kil­
kunastu lat bawiących Pola­
ków niekonwencjonalnymi 
żartami okazała się dla wi­
dzów bardzo atrakcyjna. W 
tym programie dominował 

dynamic:z;ny, pełen inteligen­
cji dowcip, Artyści zajrzeli 
za kulisy życia wspólczesne­
go Polaka: od kuchni po­
przez salony, aż do urzędów i 
parlamentu. Humor z naj ­
wyższej półki, przesiąknięty 

inteligencją to znak rozpo ­
znawczy kOlejnych progra­
mów przygotowywanych 
przez artystów z Grupy Ra­
fała Kmity. Zadowolone twa­
rze rozbawionych polkowi­
czan opuszczających salę ki­
nową, to najlepszy dowód na 
to, że program trafił w gusta 
widzów. 

-Konrad Kaptur 

» BIBLIOTEKA POLECA 

"Bądi zdTowa~ Lizbono ,. 

ANA VELO O 

Zmy lowa. namiętna i przepclniona 
tęsknotą niczym pieśni fado. Wielka. 
tragiczna mi10ść na barwnym tle 
poruszają ej historii Portugalii. 
Saga rodzinna, r man i powieść 
obyczajowa w jedn m. 
Wspaniała powie ć o wielki j. 
zakazanej miłości. 

F buła obejmuje dwie wojny świato e. dyktaturę Salazara i 
upadek portugalskiego kolonializmu. a akcja rozgrywa się 
łównie na prol 'incji. wśród winnic i plantacji dębów 

korko )'ch, a także w pięknej Lizbonie. 

Strona bibl ioteki: http://www.mgbp.pl 
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Rozmowa z Krzysztofem Pluskotą, artystą z Grupy Rafała Kmity 

Rafał Kmita nie jest despotą 
- W Polkowicach zapre­

zentowaliście program o 
dość enigmatycznym tytule 
"Dość". Skąd taki tytuł? 

- Tytuł wynika z tego, co 
dzieje się wokół nas . My 
wnikliwie obserwujemy rze­
czywistość , która nas ota­
cza i staramy się ujmować 
ją w formę kabartową. Ten 
program to jest efekt długo­
trwałych obser'wacji pol­
skiej obyczajowości, ale nie 
tylko . Skecze dotykają wie­
lu sfer codziennego życia 
Polaków. Chodziło głównie 
o to, by każdy człowiek 
oglądając ten program zna­
lazł w nim część swojego co­
dziennego życia . Mam na­
dzieję, że zamierzony efekt 
udało się nam osiągnąć, ale 
od oceny tego , czy tak się 
stało są widzowie. 

- Pan, niemal od samego 
początku współtworzy Gru­
pę Rafała Kmity, jak wyglą­
da praca nad kolejnymi pro­
gramami. Czy to prawda, że 
Kmita to niezwykle pedan­
tyczny perfekcjonista? 

- Od samego początku jest 
tak, że Rafał pisze i układa 
scenariusz każdego ' z pro­
gramów. Zarys ogólnej kon­
cepcji jest j ego autorstwa. 
Jednak my, jako aktorzy 
mamy duży wpływ na osta­
teczny kształt każdego pro­
gramu. W trakcie prób każ­
dy z nas ma swoje indywidu­
alne pomysły, które przed­
kłada Rafałowi oraz pozo­
stałym artystom. Nad tymi 
pomysłami rozmawiamy, 
konsultujemy się, zastana­
wiamy. To nie jest tak, że 
Rafał jest despotą uważają­
cym, że ma monopol na je­
dynie słuszne rozwiązania. 

Pozostawia nam spory mar­
gines swobody działań arty­
stycznych. Każdy z nas do­
kłada swoją cegiełkę do te­
go, jak wygląda kaŻdy pro­
gram. Chociaż należy pa-

miętać, że Odpowiedzial­
ność za całość spoczywa na 
barkach Rafała, który fir­
muje swoim nazwiskiem na­
sze wspÓlne dokonania. 

- A co z tą chorobliwą do­
kładnością? 

- Każdy z nas niestety 
bądź stety cierpi na tę cho­
robę. Czy wynika to z tego, 
że Rafał przywiązuje dużą 
wagę do każdego , najdrob­
niejszego nawet szczegółu. 
Nie wiem, nie zastanawia­
łem się nad tym. Ludzie 
tworzący Grupę współpra­

cują ze sobą od wielu lat. Co 
prawda skład jest płynny, 

ale jest kilka osób, które 
tkwią w tym przedsięwzię­
ciu od wielu lat. Każdy z nas 
jest pasjonatem tego, co ro­
bi. Każdy chce wypaść w ko­
lejnych przedstawieniach 
na tyle dobrze, by być mak­
symalnie zadowolonym. Ta 
swoista perfekcja, którą 
zresztą niektórzy nam z'a­
rzucają, jest swoistym spo­
iwem łączącym Grupę. 

- Wspomniał Pan o tym, że 
skład jest płynny. Jak moż­
na dostać się do Grupy Ra­
fala Kmity? 

- Z nami jest tak, że zde­
cydowana większość z nas 
ma korzenie w krakowskiej 
Szkole Teatralnej. W róż­
nych latach kończyliśmy 
studia. Ja trafiłem do Gru­
py 11 lat temu. Zaprosił 
mnie Darek Starczewski, 
który studiował kilka lat 
wcześniej, a z Rafałem Kmi­
ta współpracuje od samego 
początku istnienia Grupy, 
tj . od 17 lat. W ten sposób, 
swoistą pocztą pantoflową, 
dowiadujemy się , czy na ko­
lejnych rocznikach studiują 
osoby, które mogłyby paso­
wać do naszej koncepcji 
pracy, WIZJI artystycznej. 
Następnie organizujemy ca­
sting i decydujemy, czy ktoś 

» JESTEM, WIĘC PISZĘ 

jest na tyle dobry, aby zna­
leżć się u' nas. 

- Co jest takiego w Grupie 
Rafała Kmity, że potrafi ona 
od 17 lat bawić Polaków i 
przyciągać na swoje wystę­
py rzesze widzów? 

- Jesteśmy grupą, która 
cały czas się rozwija. Dzięki 
temu, że co jakiś czas poja­
wiają się nowe OSOby, mamy 
świeże spojrzenie. Poza 
tym, my naprawdę lubimy 
to, co robimy, a to już poło­
wa sukcesu. Atmosfera pod­
czas pracy jest wspaniała , 

wszyscy są sympatyczni, do­
gadujemy się bardzo do­
brze. To Chyba widać i sły­
chać na scenie , 

Rozmawiał K onrad Kaptur 

Samoograniczenie wolności to fakt 
Jeden z moich kolegów mieszkających 
w Londynie otrzymał kiedyś ms-a z 
informacją, że linia metra, z której ko­
rzysta najczęściej jest czasowo za­
mknięta, w związku z czym rdl~ mu 
się skorzystanie z alternatywnych po­
lączeń, których listę zawierał takle ów 
sm-s. Skąd pracownicy instytucji nad­
zorującej codzienne życie megametro­
polii wiedzieli, którędy jeździ do pracy 
i z powrotem? Ano zapisu blisko mi­
liona kamer śledzących każdego dnia 
wszystko, co dzieje się na londyńskich 
ulicach, chodnikach, dworcach, skwe­
rach i wszędzie tam, gdzie pojawia się 
człowiek. Na amerykańskich lotni­
skach pasażer zanim przejdzie odpra­
wę celną wchodzi do kapsuly przypo­
minającej kabinę prysznicową. Tam 
poddaje się zabiegowi prześwietlenia 
ciała . Brytyjskie lotniska dysponują z 

kolei kamerami automatycznie wykry­
wającymi "niepokojący wyraz. twarzy" 
lub podwyższoną tpmperaturę ciała. 
Osoby zdefiniowane Jako podejrzane 
trafiają do wyizolowanego pomiesz­
czenie i są poddawane indywidualnej 
kontroli. Obrońcy wolności osobistej 
próbują nicśmiało argumentować, że 
jej granice nigdy nie zostaly naruszone 
tak daleko jak w ostatnich latach, co 
gorsza za przyzwoleniem nas samych. 
Ich delikatne piski są jednak zagluszo­
ne przez tubalny głos szeryfów dbają­
cych o rzekome bezpieczeństwo, w 
imię którego obywatele poddają się 
coraz powszechniejszej kontroli każ­
dego aspektu ich życia. Poddają się 
wierząc święcie, że dzięki temu zmini­
maUzują ryzyko stania się ofiarą zama­
chu organizowanego przez jedną z 
muzułmańskich organizacji. Problem 

jednak w tym, że te usprawniane kosz­
tem setek milionów eurodolarów sys­
temy i tak są dziurawe jak szwajcarski 
ser. Tymczasem, niejako na margine­
sie, pod plaszczykiem troski o bezpie­
czeństwo organy państwa zyskują po­
tężną wiedzę o swoich obywatelach, 
wiedzę, którą mogą wykorzystać do 
róznych celów, niekoniecznie mają­
cych na celu dobro obywatela. Doszli­
śmy do niebywalego paradoksu - otóż 
demokracja liberalna, mieniąca się 

ustrojem, dla którego wolność jed­
nostki to warto~ć kardynalna stała się 
jednocześnie ustrojem, w którym ta 
sama jednostka ogranicza swą wol­
ność w stopniu niespotykanym nawet 
w komunizmie, który dążył do znie­
wolenia człowieka. 

Konrad Kaprur 



Używany tOł kuchenny. 
Tel. (076) 846 24 60 

SPRZEDAM 

2 działki budowlane przy ul. Orlej w Sobi­
nie. 11 i 12 a. 
Tel. 784 055 788 

3-pokojowe mieszkanie, 58 m2, I p., nowe 
budownictWo w Gryfieach, 20 km od morza. 
Tel. (074) 841 65 34 

Audi A6, 2001, 2,5 TDI quattro, 180 kM, 
kombi, srebrny, alu, 8 x poduszki, kóra, kli­
matronie, ABS, ESp, pełna elektryka, 6 bie­
gów, garażowany, zadbany, stan techn. ideal­
ny. Cena 33,5 tys. zl. 
Tel. 664 006 673 

Dom do remontu 300 m2 i gospodarstwo 
rolne 11 ha. 
Tel. 508 005 298 

Dom godny polecenia w Przemkowie. 
Tel. 605 851 353 

Dom na Polance w zabudowie szeregowej. 
Tel. 697 458 353 

Dom przy ul . Skalników w zabudowie szere­
gowej o pow. 220 m2. Na parterze prosperu­
Jący bar. Dobra lokalizacja. 
Tel. 515183246 

Dom przy ulicy Sucharskiego o kubaturze ok 
500 m2, w tym 114 m2 pod działalno~t go­
spodarczą. Obecnie mała llastronomia z 
możliwoscią przekształcenia funkcji. Działka 
10 a. 
Tel. 666 &72 713 

Dom w zabudowie szeregowej w Gorzycy k. 
Lubina. Pow. 108 m2, piętrowy z zabuaowa­
nym poddaszem, 4 pokoje, 2 fazienki, kuch­
Ola, Komfortowo wyposażony, rok budowy 
2008. Cena 450 tys. zl do negocjacji. 
Tel. 697 546 096 

Dom wolnostojący, o pow. 195,3 m2, na za­
gospodarowanej działce, o pow. 1300 m2, 
Os. Staszica (Polanka). Dom wybudowany 
wg. indywidualnego projektu w 2000 r. Lub 
zamienię z dopłatą na mieszkanie 2-pokojo­
we w centrum Polkowic. 
Tel. 600291 514 

Działkę 67 a pod budownictwo mieszkanio­
we lub przemysłowe, wszystkie media, 
utwardzona droga dojazdowa. Sucha Górna. 
Tel. 509 590 96f .. 

Dzialkę budowlaną 9 a w Trzebnicach gm. 
Chocianów. 
Tel. 669412 378 

Działkę budowlaną w Sobinie 19 a, 50 m od 
lasu. Częściowo uzbrojona. Cena 5800 zł za 
ar. 
Tel. 608 569 689 

Działkę budowlaną w Suchej Górnej, 17 a-: 
uzbrOJona. 
Tel. 506 67 96 &6 

Działkę budowlaną, uzbrojoną, 30 arów k. 
Lubina Głównego, 4 tys/ar do negocjacji. 
Tel. 601 869581 

Dzialkę budowlnaną w Jędrzychowie, 12a. 
Cena 49 tys. do negocjacji. 
Tel. 669 021 522 

Działki 12 i 13 arów w Moskorzynie. Niedro­
go. 
Tel. 608 784 802 

Dzialki budowlane 10 ar6w i 13 arów przy 
ul. Przemkowskiej W Polkowicach. 
Tel. 665 992 312 

Dzialki budowlane od 10 do 1 S a w Sobinie. 
Atrakcy/"na lokalizacja. blisko lasu. Cena do 
uzgodn enia. 
Te[ 663 342 224 

Działki produkcyjno-usługowe w Sobinie, o 
pow. 70 arów oraz 65 ar6w. 
Tel. (076) 845 97 04 

Fotelik dziecięcy samochodowy od 0-13 kg. 
z bazą. 
Tel. 600 540 625 

Fotelik samochodowy firmy GRACO od 0-13 
kg

r 
stan bdb, cena 100 zl. 

Te . 608 666 720 

Kawalerkę 28,5 m2 w centrum Polkowic. Ce­
na do uzgodnienia. 
Tel. 603 79 0& 80 

K~walerkę 33 m2 w Głogowie na os. Koper­
nika. 
Tel. 76 87 64 726 

Kawalerkę w Polkowicach, 23,5 m2, cena 55 
tys. zl. 
reI. 503 125 715 lub 509 043399 

Kawalerke w Polkowicach. 
Tel. Gó3 653 150 lub 609 909 876 

Komplet opon zimowych 195x65R15 do 
BMW 318, felgi stalowe na S śrub. 
Tel. 785 090 186 

Kuchenkę gazową firmy Mastercook, nowa, 
srebrna, czteropalnikowa, z gwarancją, cena 
1000 zl. 
Tel. 603 431 372, 889872 ó30 

Markową odzież używaną ok. 600 kg. Sorto­
wana z Angli . Cena 9 zl za kg. 
Tel. 668379043 

Meblościankę + wers lakę i 2 fotele. Tanio 
Tel. 784 350 261 

Mieszkanie 2 pokojowe w Polkowicach. Do 
zamieszkania od zaraz. 
Tel. 887 423 200 

Mieszkanie 2-pokojowe przy ul. WOI'ska Pol­
~kiego, 44m2, parter, cena 95 tys. z _ 
Tel. GOO 734 124 

Mieszkanie 2-pokojowe, 37,2 m2, I p., ul 
Skrzetuskiego w Polkowicalh. 
Tel. 609 101 682 

Mieszkanie 26 m2 przy ul. Kmicica, 2 poko­
je, częściowo umeblowane, nowe okna PCV. 
Do zamieszkania od zaraz. Cena: 105 tysię­
cy. 
Tel. 07ó 724 87 13, lub 608 731 353 

Mieszkanie 3 pokojowe z balkonem o pow. 
60, 1 m2 na IV piętrze ( nie wieżowiec), ul. 
Skalników. 
Tel. 76 7460355, 783 504 880 

Mieszkanie 43 m2 w Polkowicach, wlasno­
ściowe, 2 pokoje, 111 p., przy ul. Skrzetuskie­
go. 
Tel. 502 668 489 

Mieszkanie 83 m2 przy ul.Ociosowej 12, 
własnościowe, po remoncie, na mieszkanie 
ok. 40 m2 (dwa pokoje), z dopłatą. 
Tel. 783 028 155 

Mieszkanie pięciopokojowe o pow. 86 m2 w 
Polkowicach. 
Tel. O 609 665 497 

Mieszkanie w Lubinie 2 pokojowe, bezczyn­
szowe, częściowo umeblowane. 
Tel. 605 351 694 

Mieszkanie własnościowe 3 pokójowe, pow 
62 m2, IV p. , przy ulicy Hubala (nowe Hu­
bala) w Polkowicach. 
Tel. 508 354 439 

Mieszkanie własnościowe~1I1 piętro. 
Dwa pokoje, nowe okna PCV, panele, płytki, 
CZęŚCIOWO umeblowane, klimatyzacja, drzwi 
wejściowe, stan bardzo dobry. Cena do 
uzgodnienia. 
Tef: 601 56 40 77 

Mieszkanie własno~ciowe 58 m2, 3 
pokoje,11I p. dostępne w marcu. Niska zabu­
dowa. 
Tel. &95 661 595 

Mieszkanie wlasnościowe 66,3 m2, 3 poko­
jowe, osobna łazienka I WC, bdb stan. Cena 
290 tys. do negocjacji. 
Tel. 76 847 90 36, 887431 317 

Mieszkanie własnościowe o pow. 62,23m2 , 
ul. Ociosowa (na przeciwko gimnazjum), 
blok, IV piętro, 3 pokoje, kuclmia(w zabudo· 
wie)~ osob~a łazienka I wc, przedpokój, bal­
kon I piWnica. 
Tel. 696 854 795 

Mieszkanie wła nościowe przy ul. Ratowni­
ków 1. 3 pokoje, 54,4 m2. Atrakcyjna cena. 
Tel. 696 41 4610 

OdZież używaną, sprowadzoną z Niemiec -
duże ilOŚCI. 
Tel. 606 718 570 

Poradniki " Elektronik " 15 szL, "Zrób to sam" 
50 szt, monety PRL. 
Tel. (076) 7495389 

Renault Laguna II z kratka, 2004, 1.6 benzy­
na. kupiona w salonie, komplet opon, stan 
tech. bdb. Cena 2S tys zł (do negocjacji). 
Tel. 601 330 628 

Rower wodny 2 - 3 osobowy + dwie kami­
zelki asekuracyjne. Cena 1800 zł. 
Tel. 885 520 553 

Sprzedam l1-arową działkę w Moskorzynie -
media przy działce. 
Tel. 781 237363, 606256838 

Sprzedam dom mies~kaln)' wraz z budynka­
mi gospodarczymi na działce o pow. 60 
arów przy ul. Chocianowskiej IV PoIkow­
ciach. 
Tel. 665 992 312 

Sprzedam dom na Polance, stan surowy za­
mknięty. Cena 330 tys zl. 
Tel. 504 166 459 

Sprzedam działke budowlaną 23 a, wszystkie 
media, blisko Polkowic ( Komorniki). 
Tel. 697 440 527 lub 0768474796 

:---- - - - ------~il~A-óGHUós~-ńR(5B~-----------· 

• (m.aksymslnie 15 &łów, tylko osoby prywatnej 
TreŚĆ ogioszenia .................... -............................. ... ........ ................. .............. ..... .. 

Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną, o 
pow. 10 arów w Komornikach, media na 
działce. 
Tel. ó&4 645 995 

Sprzedam działkę w Sobinie przy ul. Górni­
cza 13 o pow. 13,65 arów, na działce altana 
7x9m i budynek gospodarczy o pow 144m2. 
Tel. 506 172 275 

Sprzedam lub zamienię mieszkanie dwupo­
kojowe, 48 m2 przy ulicy Ociosowej na 
większe, Bardzo dobra lokalizaJca. 
Tel. 600 290 578 

Sprzedam lub zamIenię na mieszkanie w 
Centrum bądt w Rynku dom o pow 80 m2. 
garaż 25 m2, bud.gosp. działka 28 a w Sobi­
nie. Cena 460 tys. 
Tel. 609 705 946 

Sprzedam mieszkanie o pow. 47,3 m2. II 
piętro, blok czteropiętrowy przy ul. Skalni­
ków. 
Tel. &66 898 041 

Sprzedam mieszkanie własnośdowe 2-poko­
jowe, o pow. 50,6m2, na II piętrze, przy ul. 
Legnickiej w Polkowicach . 
Ter. 691 075 133 

Sprzedam suknię ślubną rOzmiar 36138, 
dWUCZęŚCIOwa , biala, nowa (nieużywanal. 
Tel. 660 171 002 

Sprzedam wózek dziecięcy wielofunkcyjny z 
całym wyposażeniem. Kolor beżowy. Cena 
350 zl. 
Tel. 885 716 686 

Stary dom po częściowym remoncie Z zabu­
dowaniami gospodarczymi na działce 0,33 
ha I 8 ha ziemi, w tym 0,18 ha działka pod 
zabudowę, 15 km od Polkowic w kierunku 
Zielonej Góry. 
Tel. 767 540 916 

Tkaniny ubraniowe ( po likwidacji sklepu), 
bardzo atrakcyjna cena. 
Tel. 512 350 993 

Toster profesionalny_ Stan bdb. Cena do 
uzgodnienia. 
Ter. 508 683 624 

Witrynę chlodniczą. Stan bardzo dobry. Wy­
miary 200x60. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 508 683 624 

W6zek dziecięcy, bardzo dobrze wyposażo­
ny, 390 zł, przewijak gratis. 
Tel. 669 021 522 

Wózek wielofunkcyjny firmy Chicco: wózek 
głęboki + spacer6wka+fotelik samochodo­
wy z bazą + bardzo dużo akcesoriów. Cena 
700 zł 
Tel. 600 734 124 

Lóżko solarium do użytku domowego. Cena 
500 zł 
Tel. 512 350993:...-_______ _ 

USŁUGI 
Tel. ~0~c2;~n~~rzec"vpozarowa . 

Chłodnice samochodowe, kllmatyzacj~ in ter­
coolerów, plynu. Sprzedaż, naprawa. ~amo­
chody osobowe i dostawcze. 
Tel. 605 316 660 

Cyklinowanie, układanie podłóg, parkietów. 
Tel . 501 829118 

Czyszczenie dywanów, wykładzin, tapicerki 
pokojowej i samochodowej. 
Tel. (076) 845 05 43, 604 123637 

Firma budowlana oferuje usługi: więźby da­
chowe, pokrycia dachowe - Wieloletnie do­
świadczenie, gwarancja. 
Tel. 665 073 559 

Firma sprzątal'ąca gwarantuje profeSjonalne 
wykonanie uS ugi w zakresie sprzątania 
obiektów biurowych i mieszkalnych oraz do­
czr.szczanla hal produkcyjnych. 
Te . 666265422 lub 660 515 239 

Geometria komputerowa, mechanika pojaz­
dowa (wymiana pask6w rozrządu, naprawa 
si lników,. układy .zawieszenia, itd.) serwis 
ogumlenla_ PolkoWIce, ul. Sucharskiego 5. 
Tel. 76/847 93 78 

Kasacja pojazdów. Wydajemy zaświadczenia 
d? wydziału komunikacjf i firm ubezpiecze­
",owych. Bezpłatny tran port na terenie ca­
łego Dolnego ŚI!ł~ka. Wszystkie czynności 
załtwlamy na mieJscu. 
Tel. 601 224 206 

Kompleksowe remon1y mieszkań i domów 
wieloletnie do~wiadczenie, fachowe doradz­
two i solidne wykonanie. 
Tel. G08 511 583 

Kompleksowe wykończenia wnętrz. Inst. 
elektryczne, wod-kan, płyty klg., szp'achlo­
wanie, kładzenie paneh podłogowych. 
Tel. 514 083 939 

kompleksowe wykończenie wnętrz . Instala­
cje elektryczne, wodno-kanalizacyjne, płyty 
KIC, glazura, panełe, malowanie. 
Tel. 692 487449 

Korepetycje z j. francuskiego. 
Tel. 606 112 043 

Masaż leczniczy, Polkowice, ul. Legnicka 9, 
reI' estracja telefoniczna, wizyty domowe. 
Te . 782 270 574 

Mechanika pojazdowa. W~miany rozrządów, 
naprawy silników, pawaOle toczenie, dia­
gnostyka silnika. Czynne od 8 do 16. 
Tel. 796176276 

Naprawa elektryki domowej, przeróbki, 
montaż , anten satelitarnych itp. 
Tel. 500 417 923 

Naprawa elektryki samochodowej ul . Połna 
garaz 01 . 
Tel. 691 346 712 

Naprawy ~OjaZdOW bieżą"e I remonty, wy­
miana oie u, częki zamienne, komp.uterowa 
diagnosty a silnika, elektromechanika. Pol­
kowice, ul. Dąbrowskiego 25 (teren piekar­
ni). 
Tel. 601 923 %5 

Nowo otwarty lokal przy ul. Sucharskiego 3 
oferuje smaczne potrawy, duży wyb6r alko­
holi. Możliwość rezerwacji lokalu na Imprezy 
okolicznośdowe. Serdecznie zapraszamy. 
Tel. 665 315 689 

Organizujemy imprezy okolicznościowe, za­
pewniamy niskie ceny, menu wedlug życzeń 
klienta. Lokal przy ul. Skalników. 
Tel. 506 050 724 

Pomogę w nauce j. rosyjskiego, przygotuję 
do .matury, przetłumaczę z I na j. royjskl, 
nallve speaker. 
Tel. 688 878 955 

Pomogę w ustawieniu ogólnodostępnych, 
darmowych program6w telewizyjnych w ja­
ko ci cyfrowej (naziemna teleWizja cyfrowa) 
Tel. 500 057225 

Pożyczki gotówkowe. Tanie i szybkie. 
Tel. 788 544 125 

Przyjmę zlecenie na wykońtzenla. Układanie 
kafelek, malowanie, montaż sufit6w podwie­
szanych, budowę ~cianek, montaż drzwi, 
układanie paneli, instalacje hydrauliczne i 
elektryczne. 
Tel. 781 966 679 

Remonty mieszkań , glazura, tynki, malowa­
nie, gładzie, elewacje. 
Tel. 888 867 981 

Remonty. Szybko, solidnie. Gladzic, tynki, 
panele, malowanie, glazura, itp. 
Tel. 785 415 1 77 

Skup aut - kasacja pojazdów. Wxdajemy za­
świad zenia do wydZIalu komunikacji. Dar­
mowy transporL 
Tel. 601 224206 

Spawanie stali nierdzewnej, aluminium i in­
ne. Stoly, regały, biurka, stal nierdzewna z 
połączeniem drewna lub szkła. 
Tel. 669 651 065 

Sprzątanie mieszkali. Tanio i solidnie. 
Tel . 884 101 252 

Strony internetowe. Uslugi Informatyczne u 
klienta z dojazdem. 
Tel. 506241 122 

Tani transport osobowy ( do 6 osób ), towa­
rowy ( od 3,5 T do 7,5 t ). Kontraktowanie 
przewozu, prlerowad7ki. 
Tel. 501 516 806 

Tipsy żelowe, pełen zabieg ze zdobieniem 
59 zlotych. www.ania.gavr.pl 
Tel. O 508 092 282 

Usługi budowlane: płytki, regipsy, tynki, gła­
dzie, docieplenia, murowanie. 
Tel. 886 492 737 

Usługi krawieCkie na Ratowników 1. Zapra­
szam. 
Tel. 666 711 979 

Uslugi. k~awieckie, szycie miarowe, przerób­
ki oOzlezy. 
Tel. 076 845 46 00 lub 506054471 

Usługi ojlólnobudowlane, kompleksowe wy­
kańczanie wnętrz. M. in. kafelkowaOle, tynki 
ozdobne, panele, szafy wnękowe . 
Tel. 685 128 119 

Usługi ogólnobudowlane. Murowanie, roboty 
żelbetowe, gladzie gipsowe, malowanie, pły­
ty g. kartonowe. 
reI. 885 874 502 

Usługi transportowe. Przewóz pojazdów i to­
warów do 1800kg. 
Tel. 601 224 206 

Wykonuję bariery, ogrodzenie, balustrady, 
kraty z metalu. 
Tel. 600 162 745 

Wykonuję meble, schody z litego drewna. 
Tanio. 
Tel. 783 964 901 

Wykwalifikowana pielęgniarka, niepaląca zaj­
mie Się dzieckiem łub osobą starszą. 
Tel . 722 136 526 

Wynajmę zalunki budowalne na stropy i la­
W'{. 
Tel. 665 466 268 

ŚwiadeCtwa charaklcrystki energetycznej . 
Tel. 796 290 355 

Świdactwa charakterystki energetycznej i au­
dy! energetyczny. 
Tel. 601 717 260 

PRACA 
M,ła I odpOWiedZIalna studentka pOszukUje 
pracy w charaklerze opiekunki do dziecka. 
Tel. 126 37 85 85 

Praca dla emeryta lub rencisty w charakterze 
kler~wcy. Wymagania: prawo jazdy, dyspo­
zYCYJność. 
Tel. 608373 468 

P~ofesjonalne dekoracje ślubne. Wypożycza­
nie poszczególnych elementów dekoracji. 
Tel. 665 649 830 

Przyj'!'ę do pracy pracownika malarni ~ 
koweJ. 
Tel. O 666 372 024 

Gazeta Pa/kawieka II 
półka Akcyjna poszukuje Przedstawicieli w 

wieku 30-GO lat do pracy w terenie. 
Tel. O 501 519530 

Szukam pracy, najchętnie; jako ekspedientka. 
Tel. O 509 590 961 

WYN AJMĘ 

Mam do wynajęcia garaż w Pokowicach przy 
ul. Polnej. 
Tel. 693 753 556 

Mam do wynajęcia mieszkanie 1 - pokojowe 
mieszkanie, umeblowane. 
Tel . 602 825 855, 606 415 920 

Mam do wynalęcia mieszkanie l-pokojowe. 
Tel. 662 020 423 

Mam do wynajęlia mieszkanie 28 m2 przy 
ul. Kmi ica, 2 pokoje, częściowo umeblowa­
ne, nowe okna PCV. Do zamle~zka",a od za­
raz. 
Tel. 076 724 67 13, lub 608 731 353 

Mdm do wynajęcia mieszkanie 3 - pokojowe, 
I p., ul. Kmicia, nieumeblowane. Najlepiej 
długoterminowo. Atrakcyjna cena. 
Tel. 608 517 391 

Mam do wynajęcia mieszkanie 75 m2, 3 po­
kojowe, rozkładowe, garaż . Cena 1700 zl + 
opłaty 
Tel. 886 467 859 

Mam do wynajęcia mieszkanie o pow. 36, 5 
m2 w Polkowicach na ul. WołodYjowskiego 
11 . Atrakcyjna cena. 
Tel. 889 320 961 

Poszukuję garażu do wynajęcia w Polkowi­
cach. 
Tel. 501 519530 

Szukam lokalu do wynajęcia pod dzialalność 
handlowo - uslugową do 70 m2 . 
Tel. 693 712 970 

Wynajmę garaż· warsztat 74 m2 w Polkowi ­
cach. 
Tel. 607377 338 

Wynajmę mieszkanie przystosowane dla fir­
my 4 - 5 osób w domu jednorodzinnym. 
Teł. 663 0611 68 

ZAMIENIĘ 

Mieszkanie 2-pokojowe o pow. 45,30 m2 na 
3 pokojowe. I piętro, duży balkon. 
Tel. 607 341 512 

Mieszkanie 2-pokojowe, własnościowe, na 
IVp. o pow 44,3 m2 na podobne do drugiego 
piętra . 
Tel. 697 622 062 

Mieszkanie 40 m2, dwa pokoje, I p. w bu­
d~n~u c.zteropiętrowym, na większe (nie 
wIezowIec). 
Tel. (076) 846 32 42 

Mieszkanie 52 m2 w Rynku z możliwością 
zaadaptowania poddasza, na mniejsze do 40 
m2, 2 pokojowe w Polkowicach. 
Tel. 666 649 862 -----
Mieszkanie dwupokojowe własnościowe 40 
m2 ( niski czynsz). na dwupokojowe większe 
może być z r8S i zadłużone. 
Tel. 506 85 35 95 

Mieszkanie na 2 poko/'owe 38 m2, własno­
ściowe w centrum Bo esławca na podobne w 
Polkowicach. 
Tel. &03 101 399 

Mieszkanie własnościowe 58 m2, I p. w cen­
trum Polkowic na dom wolnostojący. 
Tel. 663 744785, 601 587822 

Mieszkanie spółdzielczo - własnościowe 52 
m2 ( 3 pokoje, kuchnia, balkon) na dwa 
osobne mieSZkania po 25 do lp. przy ul . Wo­
łodyjowskiego lub 11 Lutego. 
Tel. 076 749 8722 lub 505 689 454 

Zamienię mieszkanie lokatorskie spółdzi;'­
cze przy ul. kalników w bloku 4-piętrowym, 
pow. 58,48 m2, 2 pokoje, duży hol z możli­
wością przerobienia na pokój, łazienka, WC, 
duży balkon . Na mnlelsze do 45 m2, 2 poko­
je do 3 piętra, na oś. twarków. 
Tel. 076 845 44 27 

Za!,"ienię mieszkanie własnościowo - sp6ł­
dZielcze o pow. 85, 98 m2 na 3 pokojowe o 
pow powyzej 50 m2 w Polkowicach. 
Tel. 604 409 649 

INNE 

Korepetycje z matematyki dla uczniów ze 
szkoły podstawowej, liceum i studentów. Po­
moc p.rzy psaniu prac licencjackich i m.agi­
sterskicn. 
Tel. 76/846 71 49 lub 696 085 911 

Nowo otwarty gabinet protetyki sluchu przy 
ulicy Skalników 48 przeprowadza bezpłatne 
badania sluchu. 
Tel. 076 845 20 53 

N~wo otwarty warzywniak przy ul. Miedzia­
nej, serdeCZnie zaprasza. Codziennie świeże 
warzywa i owoce, najtańsze w mieście. 
Tel. 506 679 323 

Odchudzanie. Chcesz. schudnąć? Zadzwoń! 
Tel. 605 490 469 
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I 2 Gazeta Polkowicka 

Tena 
AIlima!;ja, USA 2001. 85 min., b.o, bilet: 

1 zł, 5 zł- dorośli 
też. Igor KLljawski, dubbing: Paweł Ma­

las2;yński, Mańa Rlsl.ek 
3~2010 

~ I2EMSTA f\t1ALTAZARA 
Anima!;ia, Fran<;ja :rol, 93 min., b.o, bi· 

Et 11zl 
reż. Luc Besion, dubbing: Kąjetan Le­

wandowski, Włodzimierz Matusl.ak, Ewa 
Kania 
4-7llJf!(X)2010,CXDZ. 17:00 

2012 
~ USA!ID), 158 min., od 

12 Jat, bilet: 11 zl 
też. Roland Emmerich, wyst. John CU· 

sack, Amm:Ia Peet. Cbiwetel Ęjiotbr 
4-7 2010,~ 19;00 

W.AJJ..E 
AnimaI;ja, USA 200!, 98 min., b.o, bilet: 

1 zł, 5 zł· dcrośli 
też. Andrew Stanton, dubbing: Anna 

Dymna, Danuta steo1m, Cezazy żak 
Oluą; 2010 

WYDARZENIA 

)(II POU<.CM/ICKIE DNI TEATRU 

-15 kę>, wx!z. 173),20.00, Km· Tem-I.JJOO. 
wy z Kr.!Ir.D.va. 'Wszystko o 1dJiełatl" 
-16 kJtęl, wx!z. 1 73),20.00,~· TSllrI.JJOO. 
wy z Kr.Jco...a. 'Wszr-;tko o męiayzm:h" 
. 22 kJIEgo, ~ 1 aoo, PclI- Uroczyste <Xw.nie 
Xli ~ DriTsm-u1/\Ńi>J::1f1: zT5iImn 
MIlz}arrym Cąlrl z WtrlMia 
-24 kę>, wx!z. 19.00,PclI- Tealr irn Stttm)a­
r.r:za z In:łzi -"Cbrll się i fXX2lli sn-9< k<My" 
-26 ~, wx!z. 19.00, AIAa -l6IIr m. A MOie­
~ zCzęslrxTo.o.y - ''VWó'' 

re 1'Utu~-304 
25zł-~ 

~;;--~~wr.mifi~ 
~ DriTearu-500lł 

SPEKTAKlE DlA DZIECI 
• Zdrojowy 'Ieatr AnimaC,ji z Jeleniej Gó­
ry - '~Thattu, Cl8Ii Mtnninki" 
19ląo, łJldz.. 9.00, 1.00, /łUa, bi1<'ły re 

~-5zł 

EDUKACJA M/JZYCZ1IlĄ 

W I<PAINIE PPNł MlIZY'ł<I- DlA 
CIZEI 

"Na incliańskiąj ścieżce": 8.15, 9.00, 10.00, 
12.00 

AKADEMlĄ M3..Qtv1ANA- DlA 
fvtDOZlEŻV 

''El. condor pasa' -o muzyce peruwiań­
skiej : godl. 11.00 
22 kJty, t(h> (Ii ~ 1,59-101 
~ 

KONI<l.RSV 

"Nie piję, nie bOę - jestem sdJEt" 
KONKURS LITERACKI NA 

OPOWIADANIE ])()'!'Yc-l"CE 
PROBLEMU ALKOHOLIZMU I 
NARKOMANll WŚRÓD MŁODZIEŻY 

KonkuIs przeprowadzany podczas ferii 
7iIoowych 
~i~~odJę­
dziesięwttiJz;aI.::daoiafsi, 12 kJtąp, 
tpfz. 9'..30 -lob) 

"~~"-czyti 
~~00rIrzu 

bu:bMInia i riszaa We. 
KOKURS l'I.AS1YOZNY 
Przeprowaclzar\Y w rnmach ferii ziroo. 

wych, Hl lutego, w dwóch karegoriacb: 
~p!askai pracaprtemama 
~ .~. 

łD,v!mędziH li' . fJrlz. 9-:-
1 0:00 w l<De. 

ZAJĘCIA I WAR5Z:T'A'TY 

w.nsztaty teatralne dla ~ i 
~grup~ 

I'rowadzerre: BrotlisIaw \\rocIawski, 
akta'Thalru im. S Jarac2a W Wdzi. 
23 t(h>(1i~1,59-101 

LODOWISKO 
Boisko przy SP 3, ul. Kardynała B. 

Kominka, 59-100 Polkowice 
Olynne codziennie: 
Poniedziałek - piątek od 8.15 do 20.40 
Sobota - niedziela od 10.00 do 20.40 

SltOVVNIA 
Baseny zewnę1irm.e, ul. 3 Mija, 59·100 

Polkowice 
Czynna: Poniedzi.alek - piątek od 

14.00 do 21.00 

INTERNET CAFE 
Polkowickie Centrum Animacji, ul. 

Skalników 4, 59-101 Polkowice 
l.ącze internetowe 2 Mbit/s 
Poniedziałek - piątek, godz. 13.00-

21.00 

AOUAPARK PoIkowioe -
Regionalne Centrum 

Rekreacyjno-Rehabilitacyjne SA 

Rezerwacja: tel. 746-27-55, fax. 746-
27-60 

e-mail: biuro@aquaparkcom.pl 
www.aquaparkcom.pl 
Zapraszamy: 
Poniedziałek - piątek, sob, niedz, i 

święta -8:00 - 22:00 
AquaRilard. Kregielnia 
Otynne od 14:30 do 22:00, rezerwacja 

stołów i torów (176 746 27 33 

AQUAPARK PoIkowice -
Regionalne Centrum Rekreacyjne>­

Rehabilitacyjne SA NZOZ 
Aqua Fitness - Centrum Odnowy 

Biologicznej 
~estracja: teł. 746-27-11, fax. 746-

27-16 
e-mail: 

rehabllitacja@aquapark.com.p~ 
www.rehabilitacjapolkowice.pl 

poniedziałek - piątek -
7.00 - 21.00, sobota - 12.00 - 17.00 

Jaskjnia solna' poniedziałek -piątek-
7.00 - 21.00, sobota - 12.00 -19.00 

Przychodnia 
PCUZ-ZOZSA 

ul. Kominka 7 
Poradnia Internjstyczna 

i Pediatryczna 
Poniedzialek - piątek 8.00 -18.00 
Sobota 8.00 -14.00 
Tel. 746 08 10, 11, 43 

Nocne i świateczne dyżury 
~ 

Gabinet nr 32, teł. 746 08 53 
Gabinet zabjegoWv 

poniedziałek - piątek 7.00 - 18.30 
sobota, niedziela i święta 
8.00 -18.00, tel. 746 08 65 

Laboratorium 
tel. 746 08 69 
poniedziałek - piątek 
7.30 - 18.30, sobota 8.00 - 14.00 

Ptmkt szczepień 
tel. 746 08 55 
poniedziałek - piątek 7.00 -17.00 
Ośrodek pomocy psychologicznej, 

tel. 746 08 60 poniedzi.alek - piątek 8.00 -
18.00 

Poradnie specjalistysme 
- in!olJllll(ja 746 08 12 

Poradnia MedycynyPracv - teł. 746 08 
61 (badania kierowców, profilaktyczne) 

APTEKA "CENTRUM", TEL. 746 08 
42 

GRUPA AL.-ANON 
spotkania zamknięte: poniedzi.alek -

godz.I8.00 
spotkania otwarte: 2-gi poniedzialek 

sierpnia, października, grudnia 
Ośrodek Pomocy Spolecm.ej 
ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice 

GRUPA REMONT' 
spotkania zamknięte: czwartek, pora 

letnia godz. 19:00, pora zimowa 18:00 
spotkania otwarte: ostatni czwartek 

każdego miesiąca 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. lipowa 1 (piWnica), Polkowice 

GRUPA ASCX;JPCJA 
spotkania w każdy poniedzi.alek o 

godz 18:00. spotkania otwarte w pierw­
szy poniedzi.alek miesiąca. Dom para­
fialny, 

ul. KB. Kominka 1, Polkowice 

Aą..Ia Hotel 
Recepqja: teł. 746-27~, 

fux: 746-28-00 
e-mail:~pl 

www.aquahotel.pl 

AJStro ConsIJt 
Kursy indiwidualne, specja1isty(2ne, in­

tensywne dla firm i instytuI;ji. Ję'Z8k angiel­
ski, niemiecki, francuski, rosyjski oraz pol­
ski dla cuclwzjemców. Profesjonalna ja­
kośćtlurnal.2eń ustnych i ~ 

ul. FabJ:ym:la 4; Rllkowice 
teł. 7& 746 46 84, 
httpi/www.austroconsult.pl 
e-mail: austroconsult@austroconsult.pl 

runośIąsIr.a VVyższa 
SzI<da PI zedsiębk:4't:mś 
i Tectri<i w R:lk:MIic:attI 

ul. Skalników 6B; poniedziałek 
piątek w godz. 8-16; teł. 746 53 53; 
7465351 

Jęz;yk angieJski, niemiecki dla prez.ątku­
jącychi średnio zaawansowanych 

Stl.dum~ 
ctlo,dl Mr Hewr' 

ul. KiIiński.egu 6, strona internetowa: 
wwwmrhappy.com.pl Tel. 845-12-21 

Ję'Z8k angielski, niemiecki, fmncuski, 
wioski, lli&pański, rosyjski. 
~: od poniedziaIku do 

piątku, w godz.12 -19. 

Babel 
PoIkowice, ul. Głogowska 13. 
Ję'Z8k angielski, niemiecki, fmncuski, 

wioski, hiszpański, rosyjski. 
0l8nne: odponiedzia1ku do piątku -10-

18, wrzesień także soboty -10 -14 PoIkowi­
ce, ul Głogowska 13, Tel. 746-2447 

l.rgJaVIW 
ul Kilińskiego 6, Polkowice; 

teł. 845 Ol 00, www.linguaviva.pl 
Kursy ję'l;yków obcych: angielski, nie­

miecki i inne ję'$i dla dzieci, mIocIziei;y i 
clorool;ych 

Helen Doron 
Naukaj~ angielskiego dla dzieci w 

wieku od 1 do 14lat. 
'Thl846 00 33; 608 584 750 

GL.D8E 
~t.owanie do matury, egzaminu 

gimna2;jalnego,FCĘ CAE, 
t.el.: 600479852 . 500539674 
adres: Skalników 6b (obok biblioteki) 

Rllkowice 
wejście od parldngu pn;y DWSPfI' 
btlpitwww.globe.palkowjce.pl 

~ji7rze 
0rs1tsrz Karu1arty 

ul. Spokojna 1. 'Thl «(176) 845 63 25 -Clq'Il:­
nycalądobę 

TAXI-T8.EFONY 
004 302 624, 609 714591, 

600 115 249, 602 516 3(1/, 601 271 369, 600 
244 687, 609178 014, 

6092(17855 

TAXI- TEl..fR)N 7C.J=C5ZFNr:::NVY 
(POSTÓJ TAXI) 

«J76) 84741 00 

2010.01.25 - 2010.01.31 
Apteka 'MagnolIa' 

ul. Maniusl.ki 3ai2,Polkowice 

2010.02.01-2010-02-07 
Apteka ~vioeDna' 

ul. Browarna 14 PolkowiCe 

2010.02.(lł.2010.02.14 
AptekaArma GoIęłiewX2 
ul Skalników 4 Polkowice 

Informacje 

Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy 
zaprasza w zystkich przedsiębiorców 

prowadzijcych dzialalność gospodarczą na terenie gminy Polkowice, do zamieszczenia 
informacji na temat swoich firm 

w powszechnie dostępnej Internetowej Bazie Firm. 
Zadaniem Bazy jest ulatwienie wszystkim zainteresowanym szybkiego 

odnalezienia konkretnej firmy, nawiązania 
z nią kontaktu, podjęcia wsp6lpracy oraz wymiany doświadczeń. Sianowi ona również 
formę promocji dla polkowiekich przedsiębiorców i jest jednym z instrumentów stoso­
wanych przez gminę Polkowice w celu wspierania malej i średniej przedsiębiorczości. 

Wpis do Bazy jest bezplatny, a polega na wypelnieniu specjalnie przygotowanej ankiety, 
na podstawie której zamieszcza się 

informacje o danym podmiocie gospodarczym. Ankiety można 
pobierać w Urzędzie Gminy Polkowice w Wydziale Inicjatyw 

Gospodarczych i Rynku Pracy 
wpok.203. 

Bala Firm dostępna jest na stronie internetawej pod iXiresem 
vw.w.po/la7Mre.pl 

Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Polkowice 
zaprasza wszystkie osoby bezrobotne z terenu Gminy Polkowicedo dokonania wpisu do 

Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 
Wpis do Bazy jest bezplatny i odbywa się poprzez wypełnienie ankiety 

adresowanej do wszystkich zainteresowanych osób zarejestrowanych jako osoby bezro­
botne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach, będących jednocześnie mieszkań­

cami Gminy Polkowice. 
Osoby figurujące w 8azie mogą liczyć na pomoc w znalezieniu pracy. 

Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystywane w celu przedstawienia propozycji za· 
trudnienia inwestorom lokującym swoje przedsiębiorstwa na terenie Gminy Polkowice. 
Informacje na temat wpisu do Bazy oraz ankietę można uzyskać w Wydziale Inicjatyw 

Gospodarczych i Rynku Pracy (pok.206L tel. 076 847-41-53 

Naaełnik Urzędu Skarbowego w fulkowicach uprnjmie informuje, iż w r<mach piOW<ldzOO)d1 
działań promocyjno - edukac:yj11)dl "Szybki PIT" skierowanyd1 do podatników dnia ~.03101 Or. 

(sobota) oraz dnia 24.04101Or. (sobot;I) zorganizovvane ZOSIaną "On Otwarte 
w 1JJt Urzędzie Skarbowym" w godzina:h od 9:00 do 13:00. 

Ponadto, w ostatnim tm>dniu kv.ietnia 201Or. od 26 do 30 zostmą 
wydłużone godziny fJł'G' do godz. 18:00. 

Przedmiotowa inicjatywa ze strony organu podatkowego ma posIui}( w szczeg6InoOO 
podatnikom pomocą przy: 

. WypeInieniu oixMiązku corocznego rozliaenia podatku dochodowego, 
- skladaniu zeznań podatkowych clrom elektroniczną, a takie przybtiżyć procę urzędu. 

Informujemy również, że pod numerami telefonów [076]7461300, 7461332, 7461331, 7461333 
można uzyskać informacje w zakresie "PIT· {m" oraz na stronie intemetowej tut. organu 

podatl«Moego wv.w.us-polkowice.'MOC.pł 

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Cuprum" w fulkovviaw:h, ul.KoIejooNa 24AogIasza przetarg na: 
"Prace remontowe-remonty bieżące dachów na zasoboch Spółdzielni Mieszkanio.vej 

"Cuprum" w PoIkLMicachw okn!sie od 01 .03.201 Or. do 31 .12 .201 Or. 

Termin sldadania ofert: 17.02.2010r. godzina 10.00 
Termin realizacji: 01 .03.2010 do 31.12101Or. 

Warunki sza~owe przetargu oraz specyfikację przetargową można uzyska: bezpłatnie w Dziale 
Technianym Sp6ldzielnl Mieszkaniowej "Cuprum" w fulkowicach w godzinach od 8.00 do 15.00 

tel.: (76) 746-18-65, (76) 746-18-66 w terminie do 16.02101Or. 

Kryteria oceny ofert: 100Y0 - cena roboczogodziny brutto oferty. 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej "Cuprum" w Polkowicach, ul.KoIeJ<7.va. 
24A - sala narad w dniu 17.02.201Or. o godz. 10.15 

W paetargLJ mogą wz~ udział ofurenci, któIzy spełniają określone wymagania: 
1. Wniosą wymagane wadium w wysokości 6.(XX),OO zł. 

2. Posiadają doświa±zenie w zakresie wykonywania proc odpowIadaj~ charakterem zakresowi 
robót określonym w specyfikacji plZetug<>wti. 

3. Spełniają warunki opisane w specyfikacji przetarg<M'ej. 
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od daty wyzrazonej na zlctż:enie oferty. 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Poniedziałek: - Czwartek 

Całodobowa emisja programu lokalnego 
19.15 - program lokalny TV Polkowice 
19.25 - lokalne wiadomości sportowe 
19.30 - program wspólny telewizji lokalnych sieci TV Vectra 
20.00 - 20.05 - blok planszowo - informacyjny 

Emisja progrdJTlu powtarzana jest co godzinę w systemie dobo""'Ym. Codziennie 
przedstawiane są nowe propozycje programu lokalnego i sieci TV Vectra 

Środa 
GoŚĆ w studio - tuż po informacjach lokalnych - wywiady ze znanymi i interesujący­
mi osobami w Polkowicach. 

Piątek: 
18.30 - lwoje miasto Polkowice 
18.55 - blok planszowo - informacyjny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Program Bez Montażu - przedstawiane są najważniejsze wydarzenia minionego tygo­
dnia w Polkowicach. Powtórki co godzinę w systemie dobowym. 

Wszystkie programy lelewizji można obejrzeć na bieżąco w intemecie na stronie 
www.tv.polkowice.pl 

Biuro Reklam i Ogłoszeń TV Polkowice, ul. K.S. Kominka 6 
leI. 076 845 46 57 



Sport 

Rozmowa z Dominikiem Nowakiem, trenerem Górnika 

Kto się broni nie wygrywa 
-PaIlIe~JDld Waońno:la 

rewau2nwa. Jak ~~ 
waniaoo ~ odsb\vSl'!lDlU? 

- Zar:reliśmyprĄVgOtowania na \\1a­
so;ych obiektach. Zaplanowallśmy 
dwatreningidziennie. Obecniećwlr:lg­
D\Y w klubowej siłowni i w hali ~ 
lu Szkół w Cbocianowie. Głównie pra­
et\iemy nad poprawą siły i wytrzyma. 
łością. 0c'z\yWiście w planach są rów­
nież gry kontrolne. Prz.ed nami dwa 
sparingi. NąjpieIw zagramy z Chro­
bIym, a w sobotę z Zagłębiem I.ubin. 
Oba spotkania zootaną rozegrane na 
sztucznej płycie w Głoguwie. Jak wi­
dać za oknem, zima dała się we znaki i 
m.usinJ8 sobie jakoś poradzić z zast;a­
I\YDliwarunkami~ 
-W_~po~po­

jawDl się JiIkarz2? 
-Wpmwdziemoizawodnicyprzeby­

walina2aSłużonych urlopach, ale ich w 
1lakcie nie pr(Yż.nowali. Byli za0patrze­
ni w sport testety i w przerwie św:ią­
t.eczno-noworocznej musieli indywi­
dualnie prarować. Ze swoich 0bowiąz­
ków wywiązali się należycie, także nie 
spocJ.ziewamy się, abynasUlPiljakiś za­
niklbnny. 

- W dI:Dadl 017.00 00 27.00 wyjeż­
d'i.:ldenaoom 00 GrodzIska WJkp. O> 
takIe~manarełu? 

- '!en wyjazd tak naprawdę ma na 
celu sprawdzenie, jaki potenc::ial ma 
mJj zespół. Mamy zakontl'akOOwa­
nych sparing partnerów. Najpierw 
~ się z liderem ill1igi - z dru­
iNnąR>1onii 'IbII\Vśl R'>źniej <2ekanas 
przeprawa z Jarotą Jaroctn, z którą 
mieliśmy już oka2aę ~ się w li­
dze. Na koniec, tuż przed inauguracją 
rurxly'WbserlIlęj zagramy z pie.rwsl.ołi­
gową Wtntą'fumań. 

-Na łmlIDgu w grmIe C2200 -1Je­
kqrhp$wi>siędwóch,oowychJil­
karĄy: DanIel (]$l i DamIan an­
kDwsk1. Jak Pan ocenIanowe nabyt:kl 
G<mIka? 

- Jesteśmy w trakcie zalatwiania 
WSlU'Stkich niezbędnych Ibllll3lrlOOri 
związaI\VChz~tychpil­
~ Nie uklywam, że jestem zad0-
wolony z ich obecnOOci w zespo1e. Da­
niel Cbjiajffitzawodnikiem d~­
nymNapewnotakiegoogniwawGór­
niku brnkowalo. Z kolei Damian jest 
skrnjnie ofensywnym piłkarzan. Są­
dzę, że ich umiejętności będą nam 
pIZYCf,atne na wiosnę. A swoją drogą... 
zywalizru:ja o miejsce w sldadzie wW­
wana podniesienie jakośd zespołu. 

-~ ImŻ2 Pan już dzIsIąj powJe­
dzIeć, kogo na pewm kIł*.e nie mIJa­
cząnalxisku wruOOzle~ 

- Seba&iian Burda, Paweł Kaźmier­
czak, Rafał Świtaj i Michal Kojder -00 
piIkmze, którzy już z nami nie ~ 
Natomiast \\bjciech Jurak obecnie 
przebywa na testach w ChrobJ.YDl 
Głogów i tam będzie próbował swoich 
sił. Dołą:2ytiśmy do kadry swojego wy­
chowanka - Piotra vrojeńskiego. Jest 
młodym perspektywiczny graczem. 
Mamy na celowniku paru zawodni­
ków,mnie będęjesl.c:re nicl.ego zdra­
dzać. zapewniam, że za 2 tygodnie po­
~ mieć już w pełni uksztalto­
W3I:W ~ zespól wak2ący o nąj­
wyi§rl.erele. stawiamyna~ 

- Na pJpaWę jakiil eJpJmllów W 

grm GtmIka, bęctzJe kładziJ:\y mU­
wJęksqnadsk? 

-~ nam, aby zespól był dob1:ze 
~pod~moro­
rycmym Jeśli chodzi o kwesIle tak­
tyczne, będziemy na pewno dużo pra­
oować nad odpowiedzia]n.o bo-

Jest coraz gorzej 

iskową. Zawodnicy muszą wiedzieć, w 
jaki sposób mają realizować założenia 
t:akty(2ne. Będziemy grali ~ 
43-3, ~ trzema napasłlIikmni 'ni. 
koncepcja jffit elasty(2na, zatem gra 
G6mika ~ bardziej ofensywna, z 
C28IIl wiąże się większa widowisko­
wof:t. Dodatkowo uclookonal.anw kla­
syczny system 44-2 z dwoma napast­
nikami. Mamyjesw:etrocbę~ by 
nXlc ~ która z konrepcji 
okaiesię lep;za w~ wykonaniu. 

-0'IiYll (](mIk wnn:dlJe ~ 
bęctzJe grał odwamą 1 ~Jił-
1Ię? 

-Gl'an\v o awans. Thn kto się broni 
nie wygrywa. Jeżeli chcemy zrealiID. 

Już jedenastej porażki w tym sezonie doznali nasi halowcy. Tym razem dwukrotnie ulegli we własnej 
hali drużynom: Rekordu Bielsko - Biała (4:7) oraz Hurtapowi Łęczyca (2:3) Spotkania odbyły się 

w ramach 12 i 13 kolejki Ekstraklasy futsalu. 
atą::za <hgB pcbw fEIcmiI 

Od ~minut inicjatywa1e­
żalapostronie gospodarz;y. 'Ibpilkarze 
z PoIkow:k: dyktowali warunki gry i za­
służenie schodzili do szatni z jedno­
bramkowym prowadzeniem Na 
pierwszego gola 1i<2nie ęmnadzona 
ptlhlir:z;ncl;ć w bali czekała zaledwie 
minutę. zamieszanie w polu karnym 
świetnie wyko~ Marek Dudka, 
któIy po dobitre pozbawił jakicbkol­
~ S'laIlS do obroDy golkipera cłIui\v­
ny gOOd Chwilę po stracie bramki ze.­
spól~ był bISti wyzówna­
ma, ale w rej sytuacji kBpitalną inter­
WW3ąpopisal SIę v.Qjdech W)jt.owicl;. 
Do pnerwy wynik na parldecie w Pol­
~nieu1egtzmianie. 
~ w drugiej odsłonie do gtosu 

doozedł zespół z Bielska 'lUż po wz.no. 
wieniu spotkania gośde doprowadzili. 
do wyrównania. DhlgIe podanie na 
}nlWe ~ ~PIotl' Pawe­
lek i wpakował t\ltboiWłkę do siatki 

TPH. stmta tego gola mocno podła­
mała zespół stanisława Kwiatkow­
slrego, bowiem po niespełna kwa­
dransie przegzywalijuż 1:6. Wkońców­
re me<2Il polkowiczanie wobyli jesz­
cze tl7iY gole, ale strata do 1ywa1a była 
zbyt duża, by ooiągnąć korzystny re­
zultat. Vi\'Jwt2as goJe dla TPH kolejno 
sbre1ali: 'lbmasz 'nznadeI, Kamll No­
wakowski i Sebastian Jędrzejowski. 
0state<2nie spotkanie zakońez;ylo się 
prz.egraną TPH 4:7. 

Zaledwie jedną bramką ulegli nasi 
halowcy z Hwtapem ~ Mistrz 
~ okazał się miniroa1nie ~ i 
wygml spotkanie 2'.3. 

Na taką postawę TI'H czekallśnw 
prz.ez kilka spotkań. Ambitna gra eki­
py z Po1kowi: pozwoliła, choć prz.ez 
chwilę zapomnieć o tym, że nasz ze.­
spól zam.yka ligową tabele. ~ i 
konstruktywna gra ~ 

st.aIli&awa Kwiatkowskiego pm;ytyw­
nie zaskoozyIa nie tylko kibXXlw, ale 
również zespól prl8jezdnych Już na 
początkumecru kaJjtahla akx:;ja pne­
prowadzona przez braci Jędrzejew­
skich zakońclyfa się goJem. Radość 
TI'H nie hwala zbyt długo. Bij'ska­
wi2Dakontlagośct dała wyrówm.Jjącą 
bmrnkę. Jako pierws:l;y na.li&ę strz.el-
00w z drużyny Hurtapu wpisał się 
Marcin Pawłowski R> 12 minutach 
gośde wy&ili na prowadzenie. Daniel 
Kra.wt2yk zmienił lot piIki, po siIDym 
stnaJe SeIi1iya ~ co w rezulta­
cie odebrało szanse do obrony nasze.­
mu bramkaIzowi. R> dwóchkwadran­
sach padła najładniejsl.a btmnka me­
CZIl Rzut wolDy na bramkę zamienił 
niezawodny Kamil Nowakowski 'IYm 
trafieniem dal chwibwy remis Polko­
wirom. Zwycięskigoldla~padł 
w 31 minucie. Aut.orem brnmkina wa­
gę trzech punktów okazał się Sertliy 
'I1mcmlko. 

wat swój wewnętmJy cel, musimy 
grać piłkę ofensywną, O istocie nasze­
go oospolu decydować będą liczne ak­
cjepodbramkowe, ~ wmir:OOnej 
rundzie nie brakowało. Wprawdzie z 
wykoń<2eniem bywało rólnie, ale je­
stem dobrej myśli. Nie możemy rów­
nież zapominać o folIllBCji. defensyw­
nej. NJeStety ~ się takie mecze, 
w ~ tzaciliśmyw prooty sposób 
bramki rre możemy więcej dopuśctć 
do ~ sytuacji 

-mo Plma7rlanlem będlJe~się 
wwabe O IIWBDSm~ IJIgi? 

- 'Ib już wk:lać na rynku transfer0-
wym Ruch Radzionków niezwykle 
pzężnie angażtVe się we wzmx:njenie 

Po rej porażce nasi balowcy ząjmują 
ostatnie miejsre w tabeli, re skrom­
I\YDl dorobkiem sześciu punktów. Bi­
]anc) podopiecznych stanisława 

Kwiatkowskiego, 00 dwa zwycięstwa i 
jedenaście porażek. Na szpicy tabeli 
piIk3Ize A1mdemjj Pniewy, ktĆIr'l3' w 
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zespołu. Chcieliśmy ~ od nich 
Martina Matusa, ale niestety nie wy­
szło. Ruch przekonał go wi~ 
IJlO'i.liwtidaIzarobkowymi ~ 
ście nie można zapomnieć o Zagłębiu 
SOSnowiec, fZi bydgoskiej Zawis'z8-
Imsiąj trzeba sobie powiedzieć szr:ze­
rze, że są kluby, które mają znaamie 
grub.<;1e poItfeIe od nas. Myślę, że 
opróc2 tych 1rzechzespoł6w, które wy­
mienilem,jest czwarty -G6mikPoJkl>. 
wice. NIe tyJko pieniądze grają k:luc2x:r 
wąrcmw sporcie. MamJlaClzięję, że 00 
II\Y będzieIIwna <:7e1e tabeli po zakoń­
<2eDiu rej runcły. 

RozmawiaJ: Paweł Greń 

obecnym sezonie ~ już 30 
punktów. 

W Il8$..ępnej kolejce TPHjedzie do 
Rudy Śląskiej, gdzie ~ się zrniej­
soową Gwiazdą. 
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Rozmowa z Wiesławem Witkiewiczem, nowym trenerem Polkowickiego Klubu Bokserskiego 

Daje szanse każdemu 
- Był Pan trenerem Miedzi. ~ 

1'ÓŻDi. się praca w PKB od poprzed­
niej w I.egnicy? 

-Prawdę powiedziawszy nie widzę 
żadnej różnicy, jeśli chodzi o sprawy 
techniczne. Podobnie jak w Legnicy, 
tutaj również ~ęcia odbywają się w 
sali gimnastycznej. Wiele polskich 
klubów bokserskich nie posiada pro­
felijonalnego ńngu. Zatem nie jeste­
śmy jedynym zespołem, który musi 
na co dzień radzić sobie w hali. 

- Jak du2iYm zainteresowanie 
cieszą się Pcma treningl? 

- Spodziewałem się większej gru­
py, choć nie ukrywam, że nasze gra­
no bokserskie, stale się powiększa. 
Liczę na wzrost tego zainteresowa­
nia. 'lb jest początek czegoś dobre­
go, w co głęboko wiel7.ę. Obecnie 
WWJSCY tremiją wspólnie, lecz mam 
nadzieję, że przy powiększeniu sekcji 
będziemy mOgD w odpowiedni spo­
sób skategoryzować uczestników za­
jęć, w taki sposób, abym mógł każ­
demu poświęcić jak nąjwięcej czasu. 

- Oz;y mniejsze zainteresowanle 
boksem nie wynika z radl. tego, że 
Po1kowice są znacznie ~ 
mlaRtan od:Legnicy ClQ Wrocławia.? 

- 'lb nie jest żadna reguła Moim 
zdaniem w mniejszych miastach 
sekcja boksu powinna się cieszyć 
zdecydowanie większym zaintereso­
waniem niż w tych większych agl0-
meracjach 

'Thkjest chociażby na Dolnym. Ślą­
sku. Można tylko wykluczyć wr0-

cławską Gwardię, która jest ikoną 
boksu tego województwa Siedziba 
klubu od zarania dziejów nie uległa 
zmianie Sądzę, że świetnym przy­
kładem może być strzegom. ~­
na z tego miasteczka zdobyla~­
nowe M:istnostwo Polski, aichjunio­
rzy są w gronie nąjJ.epszych zespołów 
w kraju. 
-NacoPanw~zwra­

ca uwagę U osób, które ~ 
do ldubu, aby sprawdzić się w bok­
sie? 

- Najważniejsze w sporcie jest za­
angażowanie i chęci do pracy. NIe 
ukrywam, że zwracam uwagę na wa-

runki fizyczne, które również są bar­
dzo istotne. Jednak nie należy skre­
ślać nikogo. Daję każdemu szansę. 

-Na co kładzie PanD8,jwiększy na­
cisk w szkoleniu młodzieży? 

- 'lb wszystko zależy od tego, w ja­
kiej fazie wyszkOlenia jest dana gru­
pa Są tu zawodnicy, którzy uprawia­
ją boks od kilku lat, mąją za sobą 
sporo startów, więc z nimi przepro­
wadzam zupełnie inny cykl szkole­
niowy, od tego, który realizuję z gru­
pą początkujących. Najważniejsze 

jest zaangażowanie i dokładność wy­
konywanych ćwiczeń. 

- Ozy będą ~ się treningi 
iOOywkluałne? 

- Możliwości techniczne mi na to 
nie pozwaląją. Mamy tutaj ograni­
czoną iloŚĆ godzin i po zakończeniu 
treningu musimy opuścić sale. '!'re-

PKS wyróżniony 
Wysokie, trzecie miejsce w klasyfikacji ogólnej dolnośląskich 
klubów bokserskich zajął Polkowicki Klub Bokserski. Ranking 
sporządzony został w oparciu o wyniki zawodników wszystkich, 

dwunastu dolnośląskich klubów. 
Lepsi od polkowiczan okazali 

się tylko weterani boksu, tj. 
Gwardia Wrocław i SSS Strze­
gom. - Cieszy nas wysokie miej­
sce klubu, który dodajmy dziala 
od nieco ponad roku. Nie ma co 
kryć, że jest to efekt ciężkiej pra­
cy zarówno zawodników, jak i 
trenera - dodaje K. Kaczanowski 
wiceprezes klubu. 

W 2010 roku PKB wzmocnione 
zostalo drugim trenerem Wie­
sławem Witkiewiczem, wielolet-

nim bokserem i trenerem "Mie­
dzi" Legnica, "Górnika" Lubin. 
W klubie odpowiedzialny będzie 
za sekcje męską boksu. Grupę 
żeńską nadal prowadzić będzie 
trener kadry Polski boksu ko­
biet Marek Węgierski. 

Od stycznia zajęcia odbywają 
się w poniedziałki, wtorki. oraz 
piątki w godzinach 17-19 w Gim­
nazjum nr 1 w Polkowicach. 

Paweł Creń 

ning indywidualny jest potrzebny, w 
momencie, gdy dany zawodnik przy­
gotoWLije się do jakiegoś, konkretne­
go startu. 

- 0Ąy młodzież prl3'Cbodząca na 
Pcma ~ęcIa wykazqje się zaangai.o­
wanlem? 

- Oczywiście. Są to bardzo fajni 
chłopcy, którzy wiedzą czego chcą. 
Myślę, że mamy naprawdę niezły 
kontakt ipraca z nimi sprawia mi du­
żo przyjemności. Wiążę z nimi jakieś 
nadzieje na przyszłość. 

- Dlaczego warto trenować boks? 
- Boks tak jak każda inna dyscy-

plina sportu poprawia sprawnoŚĆ fi­
zyczną i wyrabia charakter Sama 
satysfakcja z bycia pięściarzem, 
udział w zawodach, powinny być 
czymś wyjątkowym dla wszystkich 
osób angażujących się w sport. 

» KROTKO 
Mastersi idą za ciosem 

W ~ odbyły się Z<MOOy w rmiar­
stwie ~ "Sabnoo Nade Surday". 
&rozo ckbze spisali się rąx-ezentro polki>­
wid<id1 ma.steIsów, którzy wywak:zyii cztay 
rTlErlae.w Z<MOOoch wzięło 1Xłzia1155 za. 
\\OOniJi1..v. Na5i ~i ~ zIay, dw.ł 
srebrne aaz ~ brązcMy rraja!. Zl<xy krą­
że< zawisł na szyi Ewy ~ ktful stro­
\Wła w l<atEgaU serbka I w stylu 1das)an)1n. 
Na ~m stqriu fXldiumsaęi -Wrtdd Bie­
cizyd<i (kategOOa senicr l, styl c.k:M'oIny) aaz 
Bcp1 Plx:haIski (kategOOa smior II, styl 00-
~ny). Z kOO WiesI<PN Zają: str1u~ w ka­
ttwii smiorllwstyludcMulnym ~się 
na miejscu tJzOOm. 
-~ięte wyniki battłzo nas cieszą, ale naj­
ważniejsze, że ~ spędzIMmy czas -mó­
wią poIkoMcty mastl.'rsi. Prz}1nnirm1y, że 
ocz.eśniej poIkcMicmie świetnie spisali się w 
maraI01ie ~m, kt{xyzosti mzEWilnyw 
Ra>Mczu. 

Boks jest dyscypliną olimpijską i 
każdy ma szansę być reprezentan­
temkn\ju. 

- Jakiej rady udzi.ellłby Pan po­
czątkLijącemu sportowcowi? 

- Najważniejsza jest wiara w sie­
bie, bo bez niej człowiek nic nie osią­
gnie. Ponadto nieodzownym ele­
mentem w drodze do sukcesu jest 
silna wola, bowiem dzięki niej wyra­
biamy sobie charakter i jesteśmy 
zdolni do wszelkich wyrzeczeń. Nie 
należy zawracać sobie głowy niepo­
~bnymi rzeczami. Jeżeli chcemy 
coś osiągnąć w sporcie, to musimy 
podporządkować się wszystkim wy. 
mogom,jakich się od nas oczekuje. 

RozmawiaJ:Pawd Creń 

Magda na medal 
We Wtx:/;M1u cxby-ła się ~ 00)qa DJlno­
śląskiej ligi PIyw.rliej klas IV-VI. ~­
ka poIkvMckiego P'etvaIa Mą,UaIena Źreb6: 
ZW)OężyIa na dystansie 100 l1'lE!IróN styłen 
zmienr1ym. 
W Z<MOOoch sIartoNclli 1akże inni ZiMOOniqt 
fXJł~ klOOu. Kamila KuriaIa zajęła 13. 
miejsce, Aleksandra Kadek 15./ a Dominika 
PieI<arz 21. Wszystkie płyWcnki stroNaty na 
~ 1 00 rreIróN styIan.zm6lnym. Zlco­
la na 100 rreITóN stylem c.k:M'oIłl)m Magdak!­
na źrebioc była tJzeda, Justyna J<łzlbek 12" a 
Kirnila K1JiaIa 19. W Z<MOOoch stmwa/a 
również Urszula d1orążyI<ieoMcz, która zajęła 
WIsze lokaty. PocM<x:h ~ [))I~ 
~ PIywcdóej JV.agdalena ZreI.)oc fXZlWJdzi 
~, CD jest jak ~ nafMększym 
~~poI~ 
PIetvaIa [)) koful adego ą.ldu ~ jeszcze 
dwie ed)qe. 0sIatnia ~ jest na 15 
rmja w 1\JIWMc.a:h.~nką naszyd1 78 

~ jest EIibieIa 1v1ardniak. KoK 

Sport 

Polkowiczanie na 
Mistrzostwach Polski 
Juniorów w Spale 

# 

Zyciowe 
sukcesy 
młodych 

lekkoatletów 
Małgorzata Robak, 
Patryk Tomczak, 

Dawid Zaraza 
i Adrian 

Krzyżanowski, 
zawodnicy LKS 

Polkowice, ustanowili 
kolejne rekordy 

życiowe w swoich 
konkurencjach, 

podczas 
tegorocznych 

Mistrzostw Polski 
Juniorów 

w lekkiej atletyce. 

Spała okazała się szczęśliwa dla 
podopiecznych Roberta Pierzcha1y 
i Doroty Kołodziejczyk Małgorzata 
Robak zwyciężyła w finale B biegu 
na 200 m z czasem 26,09. Patryk 
'lbmc.zak. także zwycięzca finału B, 
pokona! 300 ID W czasie 36,12. Da­
wid Zaraza z czasem 23, 04 w biegu 
na 200 m uplasował się na siódmym 
miejscu. W pchnięciu kulą XII miej­
sce zajął Adrian Krzyżanowski z wy­
nikiem 14,66 m. 

Urząd Gminy Polkowice -
Wydzial Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami informuje, iż 
na tablicy ogloszeń - Rynek 19, 
wywieszono wykaz dotyczący 

dzierżawy części nieruchomości 
gruntowej o pow. 9,00 m2, 

położonej w granicach dzialki nr 
43/77 w obrębie 1 miasta 

Polkowice, w drodze 
bezprzetargowej, 

z przeznaczeniem na lokalizację 
dwóch podjazdów dla osób 
niepełnosprawnych do lokalu 

użytkowego przy 
ul. K.B.Kominka Sa 

w Polkowicach. . 

Informacje na temat wykazu 
można uzyskać w Wydziale 

Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami - Rynek 19, 
pok.10, tel. 076 72-46-785. 
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olkowiczanki zdominowały finał licealiady 
Wcześniej ta sztuka nie 

a się nikomu. W turnieju 
w Polko wic ach 

asze dziewczyny okazały się 
gościnne. Wszystkie ry­
- Liceum Ogólnoksztal­

ze Zgorzelca, XV Liceum 
ólnoksztalcące z Wrocla­

a oraz Zespól Szkól Ponad­
II!,IlUll~I"'. alnych z Ziębie - od­

Drużyna prowadzona przez Zdzisława Waneckiego osiągnęła 
historyczny sukces. Młode polkowickie koszykarki doskonalące 

swoje umiejętności w MKS Polkowice jako reprezentacja Zespołu 
Szkół po raz czwarty z rzędu triumfowała w finale dolnośląskim. 

nokrajowego, który odbędzie 
się w kwietniu bądź maju. 
Przed rokiem nasz zespól na 
tym etapie rywalizacji upla­
sował się na piątym miejSCU. 
Teraz polkowiczanki chciały­
by osiągnąć coś więcej. 

z kwitkiem. Pierw-
zym zespołem, z którym 
rzyszło się borykać pod­
piecznym trenera Waneckie­
o okazała się ekipa liceali-
tek ze Zgorzelca. Zdecydo­
alo o tym losowanie. Ten ze­

pól był głównym pretenden­
em do wygranej w całym tur-

nieju. W konfrontacji z polko­
wiczankami rywalki, z któ­
rych zdecydowana większość 
występuje w drużynie Osy 
Zgorzelec, nie miały zbyt wie­
lu argumentów i przegrały 
36:61. W pOjedynku finało­
wym ekipa Zespolu Szkól 
zmierzyła się z zespołem XV 
LO z Wrocławia. Tym razem 
również gospodynie nie dały 
szans przeciwniczkom i zwy­
ciężyły pewnie 49:30. Polko-

wiczanki nie tylko okazały się 
najlepsze jako drużyna, ale 
zdobyły również. wyróżnienie 
indywidualne. W zgodnej opi-

Górnik wygrywa z Chrobrym 
Czarno - zieloni wygrali pierwsze spotkanie kontrolne z Chrobrym 
Głogów 1:3. Bramki dla podopiecznych Dominika Nowaka kolejno 

strzelali: Damian Piotrowski, Marian Adam i Damian Ałdaś. 
Sparing został rozegrany w Głogowie na sztucznej płycie. 

cale spotkanie było pod dyktan­
dem gości. R>1kowiczanie rozegrali 
bardzo dobre zawody i zasłużenie po­
konali gospodar'z8- Pielwsza bramka 
cna Górnika wpadła po udanej akcji 
Dawida 'Mlclawczyka Wychowanek 
<2amO - zielonych idealnie dograł do 
Damiana Piotrkowskiego, a ten ze st0-
ickim spokojem skierował futbolówkę 
do siatki. Autorem kolejnego gola cna 
podopiecznychDominikaNowakabyl 
nowy nabytek - Marian Adam. Do 
przerwy wynik w Qłogowie nie u1egl 
zmianie. W drugiej odsłonie padła 
trzecia bramka cna n.asz;ych. Po zamie­
szaniu w polu karnym, na~ strz.el­
c6wwpisalsięDaIrDanAłdaś. Honoro­
we t:rnfienie cna Chrobrego wpadło w 
końcówce spotkania, ajego strzelcem 
okazał się Mateusz HaI.ambiec. 

-Rozegraliśmy naprawdę p~ 
ite zawody. Moi piIkarze stwarzali s0-
bie mnóstwO syturu:ji strzeleckich. NIe 
ukrywam, że zadowal$.Cajest nasza 
skuteczność. Ciesz;ypJStawa zespołu i 

jesteśmy na bardzo dobrej drodze, aby 
t:rnfić w szczyt formy na pierwsze k0-
lejki ligowe. W następnym sparingu 
mam nadzieję, że nasza gra będzie wy­
gl.ądaIa jeszcze lepiej i więkswść m0-
ich założeń taktycznych znajdzie od­
zwierciedlenie na murawie .. - powie­
dział nam po meczu Dominik Nowak, 
trenerGómika 

Chrobry Głogów - Górnik 
Polkowice 1:3 (0:2) 

Skład Górnika: 
1fXb'.e:S€htstmSzymń<;ki, tv\a"ek~ 
faz, KJzr-;ztd S!roIiński, Par F\IDny, C& 
Wd WcrlMayi<, T~ 0staIczył<, DirieI 
Chyła, Kirnil WcrlMayi<, Damian Plo­
truMlki, AtkaIiusz Sojka. /vtvia1 Adami 
D fdMa: Kaml ~, Ma.1ej Bin::e­
Wa, Tanasz SaIamońsI<i, Mid1ał Mróz, 
Pdr~,Arl<aiuszSq~ DiYnia1N­
daś, Ma.1ej Sdxlń, t.ukasz Siepna, tvIarian 
Mm, T~ Oslahyk. 

nli trenerów wszystkich dru­
żyn biorących udzial w tur­
nieju najlepszą zawodniczką 
została Paulina Nowak. Wy-

grywając tegoroczny finał li­
cealiady polkowiczanki po 
raz czwarty z rzędu zapewni­
ły sobie awans do finalu ogól-

- Dołożymy wszelkich sta­
rań, by wdrapać się na po­
dium. Nie będzie to zadanie 
łatwe, ale potencjał zespołu 
uprawnia nas do tego, by re­
alnie myśleć o takim sukcesie 
- mówi trener Wanecki. 

Turniej rozgrywany w Pol­
kowicach okazał się nie tylko 
dużym sukcesem sportowym, 
ale również organizacyjnym. 

- Impreza została zorgani­
zowana wzorcowo. Wszystko 
zostało dopięte na ostatni 
guzik, a podczas meczów by­
ła wspaniała atmosfera. Ży­
czyłabym sobie, by w ten spo­
sób organizowano wszystkie 
sportowe imprezy dla mło­
dzieży na DOlnym Śląsku -
mówiła Mariola Pagacz ze Sz­
kolnego ZwiązkU Sportowe-
go. 

Konrad Kaptur 

Gimnazjalistki też 
bezkonkurencyjne 

W miniony czwartek w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 został rozegrany 
dolnośląski turniej finałowy gimnazjady w piłce koszykowej dziewcząt. Gospodynie, drużyna 

Gimnazjum nr 1 z Polkowic okazały się mało gościnne i zwycięiyły pewnie. 

podopieczne trenera Seba­
stiana Rudnickiego za rywalki 
miały zespoły z Wrocławia, Bo­
guszowa Gorców oraz Jeleniej 
Góry. Dziewczęta z Gimna­
zjum nr 1 w swoim pierwszym 
meczu pokonały zespól z Jele­
niej Góry 45:36 i tym samym 
zapewniły sobie awans do fina­
lu, w którym spotkały się z eki­
pą Gimnazjum z Wrocławia. 
Nie miały zbyt wielu proble­
mów i wygrały pewnie 47:33. 
Tym samym kilka chwil po 
ostatniej syrenie mogły się cie­
szyć ze zwycięstwa w finale 
dolnośląskim gimnazjady i 
odebrać nagrody. 

W finale dolnośląskim w Pol­
kowicach trzecie miejsce zaję­
la ekipa Gimnazjum nr 1 z Bo­
guszowa Gorców, a czwarte ze­
spół reprezentujący Gimna­
zjum nr 4 z Jeleniej Góry. 
Wręczono też nagrody indy­

widualne. Najlepszą zawod­
niczką drużyny wrocławskiej 
została Justyna HOłtyn . Moni­
ka Dźwielewska odebrała na­
grodę dla najlepszej zawod­
niczki drużyny z Boguszowa 
Gorców, a Natalię Owsiańską 
uznano za najlepsza koszykar­
kę zespołu zJeleniej góry. W 

zwycięskiej drużynie z Polko­
wic wyróżniono Karolinę Puss, 

na co dzień zawodniczkę eks­
traklasowego CCC Polkowice. 

KoK 

J 
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Są już W finale 
Występujący w Lidze Wielkopolskiej mini koszykówki zespół MKS 
Polkowice z rocznika 1998 zapewnił sobie awans do finału tych 

rozgrywek. 

W ostatnim turnieju grupo­
wym nasz zespól prowadzony 
przez Zdzisława Waneckiego po­
konał UKS 7 Tęczę Leszno 38:36 
oraz UKS 12 Leszno 61:30. Tym 
samym polkowiczanki jako 
pierwsze spośród wszystkich ze­
społów biorących udział w tych 
rozgrywkach zapewniły sobie 
awans do. ścisłego finału. Skład 

zwycięskiego zespołu to: Malwi­
na Rybak, Dominika Papaj, Pau­
lina Morawska, Natalia Data, 
Natalia Ściana, Oliwia Bogucka, 
Martyna Wożniak, Karolina Tra­
wicka, Emilia Bukala, Paulina 
Pleszka, Ala Siwak, Patrycja 
Dzieciątkowska, WIktoria Woj­
nialc 

Kolarze z Polkowic 
rozpoczęli ostatni 
etap przygotowań 

We wtorek podopieczni trenera Piotra 
Wadeckiego wylecieli do Hiszpanii. Pierwszy 
start w sezonie 2010 zaplanowany jest na 
21 lutego. Przypominamy, że nasi będą się 
ścigać w tak zwanej "drugiej dywizji", czyli 

na zapleczu elitarnego Pro Touru. 

Dc:JtycOCzas "pomaraw.owi" pny- wej) fuzje ~ do sezonu Th­
gotowywali się na ~ zgrupo- raz kiedy wchodzi:rrw w drugi etap 
waniach w hotelu "IM' w Piechowi- przygotowań po~ący na treningu 
cach. Thm. w o~ latach me- szooowym i budowanie bazy kilome-
gali,jeźrl2jIi nanartach. trowej zruijomość stanu wytremwa-
Praoowaliśmynad silą oraz ~- nia i zdrowia zawodników jest nń nie-

rruOOścią, ~ tymi eIeIoonUJmi, na zbędna do plamwania~ cykli 
bazie których przystąpimy teraz do treningowych -podkreśla trener 
1reningu SlmJWego - mówił Piotr wa- Na Mwysple Iberyjskim nasi cyk1i-
decki. trenernaszych cyklistów. ści będą ząjęci budowanie tak zwanej 

KiIka dni przed wyjaWem do Hisz- "bazy kilometrowej", która jest 1m­
panii nasi prl;eSlJi szczególowe bada- nleczna do tego, by w takcie wyOOgów 
ma lekaIslde. nie zabrakło na&'iYIllkolanom sił. Sza-

- Odbyły ~ one w Instytucie Spor- cqje się, że średnio w trakcie sezonu 
tuwWcuszawie. zawodnieymiełipne- ~towawczego kolarze pneje2r 
prowadzone min. ~owe bada- dż3ją okołD~ tysięcykiklmetzów. 
niakrwi, EKGi echo serca za;ta!i tak- PIerws:lqr tegoroczny start. cyktiśc! w 
że poddani próbje wysiIkowej na cy- pomarańczowych koozuIkach zaliczą 
k1oergooletł7.e Srez.ególnie ten astat- 21 hrt:ego. ~ staJ:ttUe wyścig 
ni elemE!lt jest 00rdz0 istotDy dla etapowy - Ruta cydistica de! Sol, w 
mnie. \\YDiki tego boclania są ~ kt.ólyrn nasi wezmą udział. 
odzwieroiedIerl kondycji ~ KoK 
każdego z k:oI.arz3 po pierwszej (ziIoo. 

~~""",, ' 

Wygrana po bardzo słabej grze 
Jeszcze nieco ponad dwie minuty przed końcową syreną 

pol kowi'cza nki przegrywały czterema punktami. Nasz zespół ocaliły 
rzuty Weroniki Bortelowej i Darii Mieloszyńskiej. 

W sobotnim meczu od samego 
początku nic nie układało się po 
myśli podopiecznych trenera 
Krzysztofa Koziorowicza "Po­
marańczowe" miały problem z 
trafianiem do kosza, a w defen­
sywie raziły nieporadnością. W 
szeregach MUKS-u kapitalnie 
spisywały się Maurita Reid oraz 
Latoya Williams. Sprowadzone 
w przerwie świąteczno-nowo­
rocznej zawodniczki ogrywały 
nasze bez więksZYCh kłopotów i 
po pierwszej kwarcie to MUKS 
prowadził jednym oczkiem -
20:19. Kwartę numer dwa otwo­
rzyła "trójką" Williams. Po 
dwóch minutach na parkiecie 
pOjawiła się sprowadzona do 
Polkowic Cheryl Ford. Niestety 
nie pokaz ala nic, co uprawniało­
by do tego, by określać ją mia­
nem gwiazdy, Nie trafiła do ko­
sza ani razu, zaliczyła za to faul i 
stratę. Po niespełna ośmiu mi­
nutach zeszła z parkietu ijuż się 
na nim nie pOjawiła. 

Do przerwy pOlkowiczanki 
przegrywały różnicą sześciu 
punktów - 30:36. 

Po zmianie stron nasze nadal 
grały źle i cały czas musiały go­
nić wynik. Na 4 sekundy przed 

CCC POLKOWICE - MUKS 
POZNAŃ 64:56 (19:20, 11:16, 

17:9,17:11) 

CCC: Carter 18, Mieloszyńska 12, 
Bortelowa 11, Jeziorna 9, Coleman 
4 oraz Parker 4, Pietrzak, Babicka, 
Trafimawa po 2, Ford O. 

MUKS: Reid 15, Williams 13, Casi­
miro, Vargas-Sanchez po 8, Ant­
czak 4 oraz Semmler, Skowronek 
po 4. 

Sędziowali : Maciej Kotuiski (Rze­
szóyv), Maran Bieńkowski (Wro­
daw) 

Widzów: 800. 

» WOKOt SPORTU 

Weromka Borte/owa(z pi/ką} wraz z Daria Mie/oszyńską uratowala zwycięstwo d/a CCc. 

końcem trzeciej kwarty przy sta­
nie 42:45 stało się coś, co w spo­
rcie zdarza się bardzo rzadko. 
Najpierw dwukrotnie z linii rzu­
tów wolnych trafila Bortelowa. 
Ta sama zawodniczka, na 0.2 se­
kundy przed końcem trzeciej 
kwarty trafiła za "trzy". W ostat­
niej odsłonie słabo grające po­
lkowiczanki ocalily ponownie 
Bortelowa, oraz Mieloszyńska, 
która w ciągu kilkudziesięciu se­
kund dwukrotnie trafiła zza linii 
6,25 m. Ostatecznie CCC wygra­
lo 64:56. 

- Zwycięstwo zawdzięczamy 

opatrzności oraz rękom Dam. 
Graliśmy źle, ale dobrze, że na­
wet przy takiej postawie udało 
nam się wygrać. Od dwóch tygo­
dni ciężko pracujemy na trenin­
gach, ale niestety nie przekłada 
się na postawę pOdczas meczów. 
Musimy coś zmienić, bo dalej 
tak grać nie możemy - skomen­
tował po meczu trener "poma­
rańczowych". 

Konrad Kaptur 

Kozie łożysko - wybawienie piłkarzy 
BrytyjSka organizaqa Sense About Scien­
ce (O na~ z sc:oselll) publikuje raz WTO­
ku raport obśmiewający pseudonatthMe 
s.'}dy W)-gI.aszane pl ibbcz.nle przez celebry­
row. W tcgorocznc.,; edyt.ji zo1:lwienia 
znalazło się kilka cytatów z występl!jących 
w k1ubaLh Premiership p~ Nąjbar­
dziej zabawne frazy <lJuścily 11Stl Robina 
v:m R:-r"~. holeOO..'Thkicgo ~ Arse­
na1u, który uwiedziony efekl.uni masażu 
z użyciem koziego łożyska oanl3Wl3i drę­
CLOnych kon~aUli kolą,>\'JW z brytyj­
skich boisk do tI!gO. by odwiedzali t!iem­
niczą serbską doktor Kovacevic, która tl­
kie zabiegi fwxlL!ic. v.m l\:rsie po wizycie 
W Belgradziewm1gJcznym ~1UecjC po­
wrócił na Wyspy w pełni zdróIIv, a pJ7..ed 
wyIoteUl na &łkany borykaJ ~ z.boJesną 
kontuzją sttwu skokowego. Znany z 
dtłodnego racjonalizmu S7.koleniowiec 
"KanoJUerów" Ar!;clle Weugcr wraz z 
klubowymi lekarzami wyrazili wobec 

kontroWerSyjnego pomys1u J Iolendra 
stoo lIlek dość ~ ale na St.-rbski wy­
p:1d zez\W1ili. UIZCCl.OIll'gO zaś skutkami 
z.lbiegu piłkarza chłodzili zimnymi słlr 
wami, o tym, że ~ącyefektjestwy­
nikiem masażu jako tIkiego, a użycie k0-
ziego łożyska nie ma tubj nic do rzeczy. 
v.m fusie wiedział jcdn,1k swoje i roz(lO­
wiad'ljąc historie o "cudO\Vllych~ metO­
dach doktor .Kt:mcevic Ilruchomil praw­
dziwa l:rwmę. Gabinet doktor Kovaccvic, 
rzekomo wygIądaj~ jak stm;Za siostra 
Edwarda NożyCll~kiego, zapelnił się 

spragnionymi szybkiego powrotu do peł­
nej ~l'rawuośO pilkarzarru z Wysp. 'Thbllr 
idy donosiły, że ~ilany petrodolarami 
M~1er C ity rozwai.tł nawet zalrlJd­
llieniC' jej na etlCic. Co cieiclwe. na rud­
przyrodzonej mocy nie poznali ię piłka­

rze Partizana Belgrad, na których nalożo­
no zakaz korzystmi.l z jej l\Sług. Na cu­
dOlNtlc moce ~ętni pozostali takze lc-

karze reprez.entICJl Serbii Nie p<:lZQ>tili 
oboJęoń natomiast urzędnicy z mini­
stt:n>tw zdrowia om finansów. Okazało 
się bowiem, że kIiniJo doktor &ma:vic 
nie jest r%>dzie z.1l'ejstrowaDa l co za tym 
idzie nie zasila budżetu Serbii ż.'ldnymi 
podatkami. A mia.lby c-z:ym Z3.'>ilać, bo we­
dle infor:rna.gi podanych przez brytyjskie 
media zaJOOen m'\'iaŻ serbska cudotwór­
~ pot:rafih pobierać po 5(XX) emu, co 
jak na gwiazdy Premien;hip nie jest kwoq 
wygóIQW:lJ1ą Obeaue specjalne kontrole, 
klórych elektem może być zakazanie dok­
lOr l<!ma:vić dzia/aność. NiewykJucz.one 
więc, że zostanie ona zmuszona do tego. 

byujSć do głc,.-bokiego podziemia. R:wnie 
jedna.k iż tym sobie poradzi.. 'hmsze m<r 

że WY-it.'Cbać na 'I.X7yspy i cun2alożyf klini­
kę. Pacjentów z pewnoScią by jt:.i nie za­
brakło. 
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